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VAKARŲ UŽDAVINYS YRA IŠLAIKYTI 
CHRUŠČEVA VALDŽIOJ, MOKO ANGLAI I- ■

Kad negrįžty stalinistai, britai ragina elgtis su 
Nikita švelniai, papirkliauti Vokietijos kailiu

WASHINGTONAS, D. C. — Už Vakarų užsienio reikalų mi- 
nisterių pasiskelbinto vieningumo esminiais viršūnių konferenci­
jos reikalais yra didelis diplomatinės strategijos plyšys, rašo 
Chicago Daily News korespondentas Peter Lissagor.
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IŠDIRBO DIPLOMATINE STRATEGIJĄ 
PARYŽIAUS KONFERENCIJAI SU SSSR
Tikimasi atsiekti laikino susitarimo del Berlyno

WASHINGTONAS, D. C. Didžiųjų Vakarų užsienio reikalų 
ministerial ketvirtadienį baigė pasitarimus ir paskelbė, kad jie 
pilnai susitarė dėl diplomatinių planų, kaip laikytis viršūnių kon­
ferencijoj prieš Sovietų Sąjungą Berlyno, Vokietijos suvienijimo 
ir nusiginklavimo klausimais.

Ni- 
Jis 
ne-

Pakanka tik tiek pakrapštyti 
vakariečių diplomatinę politū­
rą, ir pasirodys jų nesutarimas, 
kurį korespondentas šitaip api­
būdina :

Nebūkime per žiaurūs su 
kita viršūnių konferencijoj, 
turi joje šį tą laimėti, kad
išsiveržtų iš užpakalinio kam­
bario stalinistai. Palyginus juos 
su Nikita, jis yra angelas, ku­
rį verta kultivuoti.

Tai yra anglų pažiūra. Jai 
pritaria ir kai kurie Amerikos 
ekspertai, kuriems ir šiandien 
imponuoja anglų diplomatija, ne­
žiūrint jų kvailos invazijos į 
Suezą 1956 m. pabaigoj, vado­
vaujant karališkam diplomatui 
Sir Anthony Eden.
Tai tik sukeltų apetitą

Šios diplomatinės mokyklos 
šalininkams tačiau nelengva įti­
kinti prancūzus, o dar sunkiau 
vokiečius, dėl kurių kailio pasi­
dalinimo ir eina pagrindinis rei­
kalas.

IŠ VISO PASAULIO
•A-

Peugeot sumokės už vaiką 
$100,000

PARYŽIUS. — Prancūzų au­
tomobilių fabrikantas Roland 
Peugeot paprašė policiją, kad ji 
netrukdytų jam sueiti į kontak­
tą su gengsteriais, kurie pa­
grobė jo 4 metų vaiką ir parei­
kalavo $100,000 vaduotpinigių. 
Tėvas yra nusistatęs šią sumą 
sumokėti, kad tik išgelbėtų vai­
ką iš jų nagų.
Castro pagavo svarbų sukilėlį 

HAVANA. — Kubos armijos 
dalinys, padedant darbininkų mi­
licijai, pagavo Sierra Maestrą 
kalnuose Orientes provincijoje 
kontrrevoliucionierių vado maj. 
Manuel Beaton pagelbininką. Jo 
pavardės tuo tarpu neskelbia. 
Naujųjų revoliucionierių gaudy­
mui vadovauja pats Fidel Cas­
tro. Sukilėliai, iš viso 80, yra 
buvę Castro kovų draugai, da­
bar nusivylę savo vado proko- 
munistiškumu.
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Trys vakariečiu užsieniu reikalu ministerial, susirinkę Vaist. Departments, Washingtone, aptarti 
strategiją, kurios jie laikysis viršūnių konferencijoje su Nikita Chruščiovu ateinanti mėnesį. Iš 
kairės: Prancūzijos užs. reik. min. Maurice Couve de Murville; JAV vaist. sekret. Christian Herter, 
ir Anglijos užs. sekret. Selwyn Lloyd.

YRA IR GYDYTOJŲ, KURIE PRAŠO
PRIŽIŪRĖTI VAISTŲ KOMPANIJAS

Bruka senus gaminius, pavadintus naujais vardais

Vokiečiai galvoja, kad vaka­
riečiai, numesdami tai šen tai 
ten trupinį Kremliaus grobuo­
nims, tik padidins jų plėšikavi­
mo apetitus. Anglai moko, kad 
komunistinė Kinija ir kiti užsi­
likę stalinistai satelistinėse ša­
lyse, kaip tik ir džiaugiasi kie­
ta Vakarų laikysena prieš Chru- 
ščevą, tikėdamiesi iš to sunku­
mų Kremliaus diktatoriui, kad 
jis vieną dieną turės griūti.
Adenaueris vis susirūpinęs

Vakarų Vokietijos kancleriui 
Adenaueriui yra irgi pakanka­
mai aišku, kas dedasi po va­
kariečių vieningumo deklaraci­
jomis.

New York Times korespon­
dentas Sydney Gruson užklausė 
vokiečių pareigūną: kaip daž­
nai Jungtinės Valstybės turi pa­
kartoti savo intencijas apie 
tvirtą laikymąsi prieš Sovietus, 
kad nuramintų kanclerį Ade- 
nauerį ?

Vokietis atsakė: kiekvieną 
dieną. Senasis kancleris yra ne­
ramus, susirūpinęs. Dar prieš 
mėnesį jis gavo Washingtone 
užtikrinimą iš Eisenhowerio ir 
išvažiuodamas pareiškė, kad jo 
nugąstavimai pasirodė nepagrįs­
ti.

O antradienį, kalbėdamas vo­
kiečių spaudos klube, Adenaue­
ris įspėjo, kad keturi didieji ga­
li bandyti susitarti viršūnių kon­
ferencijoj Vokietijos sąskaiton.

Pasitarimuose be JAV, Ang­
lijos ir Prancūzijos užsienio rei­
kalų ministerių dalyvavo ir Vo­
kietijos bei Italijos ministerial, 
o taip pat Nato gen. sekretorius 
Paul-Henri Spaak.

Konferencijoj su Chruščevu 
dalyvaus tik pirmųjų trjjų ša­
lių vyriausybių vadai — Eisen- 
howeris, Macmillan ir De Gaulle.
Kai kurie klausimai atidėti

Kadangi ir minėtais trim 
klausimais vargu bus susitarta, 
valstybės sekretoriui Herter i ui 
pasirodė, kad kai kuriuos pa­
šalinius klausimus galima atidė­
ti, pirma gerai savo tarpe išstu­
dijavus.

Taip antai, Anglijos užs. rei­
kalų ministeris Lloyd turėjo at­
sivežęs koegzistencijos, taikin­
go sugyvenimo taisykles, kurias 
jis norėtų įpiršti Chruščevui. 
Prancūzijos užsienio reikalų mi­
nisteris de Murville norėjo iš­
kelti ginklų gabenimą draudimą 
į Afrikos šalis, kurios dar nėra 
pakankamai susitvarkiusios ir 
patikimos.

Herteris atsakė, kad iš to gau­
tųsi įspūdis, jog 4 didieji nori 
užmesti savo kontrolę mažes- 
niosioms šalims.
Konferencija — už mėnesio

Viršūnių konferencija prasi­
dės Paryžiuj gegužės 16 dieną, 
žinant, kad joje vargu bus ga­
lima susitarti, jei nekatra pusė 
nenusileis, planuojama visa eilė 
tokių konferencijų.

Didesnių rezultatų laukiama 
iš dviejų didžiųjų konferencijos- 
prezidento Eisenhoiwerio kelio­
nės į Maskvą birželio mėnesį, šia 
kelione bus baigtas pirmasis di­
plomatinių kelionių “rundas”.

Anglai, pirmi iškėlė viršūnių 
konferencijos reikalą, nori būti 
ir paskutinieji derybose su 
Chruščevu. Patyrę, kad Nikita 
metų pabaigoj lankysis Afrikos 
valstybėse, kaip Gvinėjoj, Ganoj 
ir kitur, jie nori jį pasikviesti 
ta proga į Londoną, kad Macmil- 
lanas nustelbtų Eisenhowerio 
pasitarimus Maskvoj.

Blue Cross vėl nori 
pabrangint draudimą
Daugiau kaip trečdaliu

NEW YORKAS. — New Yor- 
ko valstybės draudimo direkto­
rius gavo naują Blue Cross pra­
šymą pakelti užmokestį 37.3% 
“laisvai” apsidraudusiems žmo­
nėms nuo ligų. Ligų-sveikatos 
draudimo kompanija nori, kad 
šis pabrangimas įsigaliotų nuo 
nuo spalio 1 dienos.

Kompanija nurodo, kad gy­
dymo išlaidos sparčiai brangs­
ta, nepalyginamai sparčiau, ne­
gu brangsta bendras pragyve­
nimo lygis. Ligoninių savinin­
kų sąjunga reikalaus iš Blue 
Cross didesnio atsilyginimo iš 
Blue Cross kompanijos, o ji iš 
savo pusės dar pagerinsianti, 
prailginsianti ligonių gydymą 
ir slaugymą.

Irako komunistai i 
griebiasi teroro

Bet valdžia jau leidžia 
rašyti apie jų darbus

BAGDADAS, Irakas. — Kai­
riųjų, bet antikomunistų parti­
jos (nacionaldemokratų) dien­
raštis “Al Ahali” aprašė komu­
nistų teroristinius darbus, kokių 
jie griebėsi prieš keletą dienų 
prieš nacionąldemokratus Hai 
mieste.

Komunistų teroras nieko nau­
ja nereiškia. Bet nauja Irako 
gyvenime yra tai, kad Kassimo 
valdžia jau leidžia spaudai kel­
ti aikštėn komunistų darbus, 
intrigas. Neutralusis premjeras 
Kassim dar neseniai tuo atžvil­
giu nieko nesiskyrė nuo Fidel 
Castro, kuris irgi save vadina 
neutralistu, bet neleidžia nieko 
blogo rašyti apie komunistus.
Nukovė 3 arabus

Trijų dienų provokacinėse 
riaušėse minėtame mieste ko­
munistai užmušė 3 arabus ir 
kiek daugiau sužeidė, rašo “Al 
Ahali”.

Komunistų agentai pirma nu­
vyko pas dykumos tautelės ka­
rius netoliese Hay miesto ir kal­
bino juos užpulti nacionalde­
mokratų žmones. Tautelės ka­
riams atsisakius, komunistai tu­
rėjo pasitenkinti' savo jėgomis. 
Atsinešė karstą pas Kassimą

Antradienį komunistams va­
dovaujant Bagdado Jcemento 
dirbtuvėj sustreikavo darbinin­
kai. Vienas iš jų buvo neva nu­
kautas. 200 streikuotojų, įsidė­
jo lavoną į karstą ir atžygiavo 
prie karo ministerijos, kur yra 
premjero Kassimo būstinė, ir 
pareikalavo su juo pasimatyti. 
Tuo metu SSSR vicepremjeras 
Miko j an apžiūrinėjo gretimais 
esantį senovės muziejų.

Policija be jokio atsiprašymo 
ėmė vaikyti demonstrantus, šie 
išlakstė į visas puses, numetę 
karstą su lavonu. Įvyko lozoriš- 
kas stebuklas. Nuo sutrenkimo 
lavonas atsigavo ir nuvertė kar- i 
sto dangtį.

Paaiškėjo, kad tai buvo Kas-' 
sim Shaknoub, jau kelintą die­
ną gulįs be sąmonės epileptikas. 
Komunistams, kurie tą dalyką 
žinojo, ir kurių demonstracijai 
buvo reikalingas lavonas, įsi­
dėjo Shaknoub į karstą.

i VĖLIAUSIOS ŽINIOS
j ♦ JAV aprūpins balistinėmis 
! raketomis ne vien Angliją, bet 
ir kitus Nato sąjungininkus. Jie 
gaus ir Polaris raketų, skirtų 
povandeninių laivų apginklavi­
mui ir skrendančių iki 1,200 my­
lių.

♦ Italijos prezidentas Gron- 
chi pavedė sudaryti naują vy­
riausybę buvusiam premjerui 
Fanfani. Jiedu abu laikomi “kai 
riais” krikščionių demokratų po­
litikais.

♦ SSSR atmetė nusiginklavi­
mo konferencijoj Ženevoj Ame­
rikos pasiūlymą sustabdyti ato­
minės medžiagos gaminimą (ura 
nijo, plutoni jo) ginklams ir ją 
naudoti tik taikiems uždavi­
niams. Kitoj konferencijoj dėl 
atominių bombų bandymų už­
draudimo Sovietai priėmė JAV- 
Anglijos projektą pavesti mok­
slininkams ištirti, kaip susekti 
atominius sprogdinimus po že­
me.

WASHINGTONAS, D. C. — Senato antitruslinis komitetas 
atnaujino vaistų pramonininkų ir prekybininkų: darbų tyrinėji­
mus, pirma karštai išsibarus senatoriams savo* tarpe. Respu­
blikonai Dirksen, Hruska užsipuolė ant komiteto pirmininko de­
mokrato Kefauer už tariamą vaistų pramonininkų persekiojimą.

Du pakviesti liudininkai, Dr. 
Frederick Mayers iš Kaliforni­
jos universiteto medicinos cen­
tro, ir Dr. Dale Console iš Prin­
ceton, N. J., iškėlė reikalą, kad 
vyriausybė rimčiau pridabotų 
vaistų kompanijų gamybos ir 
prekybos. metodus. Kompani­
jos ne sveikatos, o pelno sume- 

čiadienį susirinko l,00Q negrų. : timais bruka į rinką vis naujų, 
Darbą gavo tik keli, nors dar 
neseniai juos varė į darbą bizū­
nais.

Laikantis rasistinės politikos, 
baltųjų valdžia nori išstumti iš 
didžiųjų miestų negrus, bet pa­
mažu, “planingai”, kad nesukel­
tų choso gamyboj, ypač kasdie- 
nįnėj maisto pramonėj. Negrai 
darbininkai pakeičiami mula­
tais. Jie patenkintai šypsosi, 
kad nepaklausė negrų (bantų) 
nacionalistų vadų kurstymo dė­
tis į streiką.
Sustiprins aparteidą

P. Afrikos Unijos teisingumo 
ministeris Erazmus kalbėjo 
Gradocke, kad jo vyriausybė at­
sakys į pasaulio protestus dar 
tvirtesniu aparteidu. šiuo var­
du, reiškiančiu, atskyrimą (juo­
dųjų nuo baltųjų) olandų-būrų 
valdžia vadina savo segregacinę 
politiką.

“Mes grąžinsim bantus (taip 
vadinami vietiniai negrai) at­
gal į jų sritis, kurie nereikalin­
gi pramonei ir stovinuoja be 
darbo miestuose”, pasakė Fran­
cois Erazmus. Tokių esą mies­
tuose tūkstančiai. “Vyriausybė, 
turėdama tai galvoj, jau dabar 
pradėjo supti didelius būrius 
šių bedarbių ir valkatų (“tsot- 
sis”) miestuose”, kalbėjo teisin­
gumo ministeris, lyg apie ko­
kį išmintingą sumanymą.

Net ir daugis būrų naciona­
listų stebisi, kaip jie galės su­
varyti tūkstančius bantų į jų 
rezervatus. Rezervatų žemė 
yra neišdirljta ir iš viso ji su­
daro tik 17% viso ploto. Suva­
rius negrų mases į jų skurdžius

Stumia iš fabrikų 
P. Afrikos negrus

Juos pakeičia mulatais
CAPETOWN, P. Afrikos Uni­

ja. — Vien tik prie vienos dar­
bininkų samdymo įstaigos tre- j

Oberlaender pasiliks partijoje
BONA. — Krikščionių demo­

kratų partija užtikrino, kad pa­
bėgėlių reikalų ministeris Dr. 
Theodor Oberlaender pasiliks 
partijos ir parlamento nariu, nes 
nėra jokio pagrindo jį pašalin­
ti. Beje, iš pabėgėlių reikalų 
ministerių jis kaip ir pasitrau­
kė. Jis paėmė 3 savaičių atos­
togas ir į ministeriją nebegrįš. 
Oberlaender, buvęs nacionalso­
cialistų partijos nariu Hitlerio 
laikais, buvo nuolat komunistų
ir nekomunistų puldinėjamas rezervatus, prasidėtų tikras ba- 
kaip karo nusikaltėlis.

tė firmų pasiteisinimą, kad dėl 
brangaus laboratorijų, tyrinėji­
mų darbo jos .turi imti tokias 
dideles kainas.

labai dažnai beverčių arba net 
pavojingų vaistų. Ir vertingie­
ji vaistai pasirodo yra dažnai 
seni vaistai, tik naujais pava­
dinimais.

Dr. Mayers pastebėjo, kad 
veik visi naujieji vaistai yra iš­
rasti užsieny. Amerikos firmos 
tik juos patikrina, prieš prašant 
vyriausybės 'patento.

Išgelbėjo 5 Kanados lakūnus

HAMILTON, BERMUDA. — 
Vokiečių prekinis laivas išgel­
bėjo iš Atlanto 5 Kanados karo 
lakūnus. Jų lėktuvui sugedus, 
lakūnai nutūpę į jūrą ir spėjo 
persėsti į guminę valtį. Esant 

' geram orui, jie galėjo palaukti, 
! kol atplauks gelbėtojai.

das.

♦ Prancūzija, po 2 atominių 
bombų išbandymo Saharoj, atei­
ty tęs bandymus po žeme, Kor­
sikos saloj. Jos atstovas nusi­
ginklavimo konferencijoj Jules 
Moch patarė Sovietams skubiai 
susitarti dėl atominių ginklų 
uždraudimo, kadangi Prancūzi­
ja nebuvusi paskutinė šalis, ku­
ri tokį ginklą pasigamino.

Kaitaliojant vaistų vardus, 
nustumiamos į šalį mažesnės 
firmos, kurios neturi tiek lė­
šų išreklamuoti savo gaminius.
Bombarduoja gydytojus

Diena iš dienos, savaitė iš sa­
vaitės didžiosios vaistų kompa­
nijos bombarduoja gydytojus 
skelbimais, brošiūromis ir vais­
tų pavyzdžiais, kokie nuostabūs, 
tiesiog stebuklingi yra jų nau­
jieji atsiekimai. 'Nenuostabu, i 
pasakė Dr. Mayers, kad dažnai 
gydytojai, prirašydami vaistus, i 
elgiasi neekonomiškai ir nemok- I 
sliškai ; ALT VYKDOMOJO KOMITETO TEIEGRAMA HERTERIUI į

Dr. Console, septynetą metų! .
dirbęs vaistų kompanijoj ir ži- , Qns lan ‘ ’ er er’ 
nąs jų gamybos ir bizniavimo ; ^c*e ° / a ? ° 
būdus, kalbėjo, kad nemaža gy- epar ™en
dytojų firmos sukvailina savo Washington. D. C. 
pasigyrimais skelbimuose, ku- i At the time when the f oreign Ministers of Western Powers 
rie dedami gydytojų profesinėj are discussing the problems to be considered at the forthcoming 
spaudoj. Vaistų agentai nesi-I Summit Conference, the Lithuanian American Council appeals 
gaili gydytojams ir dovanų, pa- ‘to you, Mr. Secretary, and through you to Messrs. Selwyn Lloyd 
vyzdžiui, pristato golfo sviedL ■ and Maurice Couve de Murville, the Foreign Ministers respecti- 
nių su gydytojo pavarde ant jų. Įvely of Great Britain and France, with urgent request to insist 
Dovana, kad ir nebrangi, bet at the Summit Conference on restoration of liberty and sovereign 
patraukia gavėjo dėmesį. t-zl---- •_ —_i ------ z-------- i------------ — m—n-

Vaistų pavojingumas
Kad apsaugotų visuomenę I 

nuo pavojingų vaistų ir neetiš- 
kos prekybos, reikalinga naujų , 
įstatymų, pasakojo komitete Dr.: 
Console. Speciali federalinė ko-! 
misija turėtų patikrinti vaistą, 
naujai brukamą į rinką ir su­
laikyti firmas nuo kvailinančių 
skelbimų. Abu gydytojai atme-

— Tornadas, kuris perėjo per 
Sunnyside bažnytkaimį Texas 
valstybėj, palietė ir kaimo baž­
nyčią, kurioj buvo keliasdešimt 
žmonių. Bažnyčia buvo sugriau­
ta. 4 maldininkai' žuvo, 32 li- 

iko sužeisti.

— Ir Rokiškyje savas teatras. 
Panevėžio miesto teatrui pade­
dant, Rokiškyje kuriasi Liaudies' 
teatras. Tai saviveiklininkų te­
atras. (E)

; rights to Lithuania and other nations which have been illegally 
(deprived of them; and, secondly, to emphatically reject any pro­
posals tending directly or indirectly to prejudice the just rights 
į of the people of subjugated countries. The Lithuanian American 
■Council expresses its firm conviction that any agreement that 
mighl be reached between the Western Powers and Soviet Union, 
if it is to lessen the international tension and constitute a con­

structive step toward lasting peace, must be based on the recog­
nition of the principle of national self-determination.
April 13, I960

Executive Board of 
Lithuanian American Council

Taip blogai, ir taip negerai
LONDONAS. — Anglų darbo 

partija visą laiką kritikuodavo 
konservatorių vyriausybę už ne­
norą nusiginkluoti, ypač už ato­
minių, raketinių ginklų gami­
nimą. Bet kai gynybos ministe­
ris Watkinson pranešė parla­
mente, kad britai atsisakė pla­
nų gaminti balistinę raketą su 
atominiu užtaisu “Blue Strike”, 
pasigirdo vėl darbiečių priekaiš­
tai už šalies gynybos pastangų 
silpninimą.
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Nesiseka meluoti 
apie Lietuvą

Praeitais metais Lietuvon 
buvo pavežtas paskutiniais 
metais užmiestyje, Lemont 
apylinkėje, gyyępąfltįs mūsų 
tautietis. Reikia pasakyti, 
kad Lietuvoje jis matė žymiai 
daugiau, ^jiegu mokyklas trynę 
ir aRidiorius pražiūrėję kiti 
tos ekskursijos dalyviai.

Bepasakodamas apie Lietu­
vą tas mūsų tautietis visai ne­
jučiomis pasakydavo teisingų 
žinių apie gyvenimų dabarti­
nėje Lietuvoje. Ypatingai vaiz­
dingai jis nupasakoja atsilan­
kymą pas broli ir brolio gy­
venimą. Dar gražesnės yra jo 
pasukos, kaip jis Kaune ap­
gavo pristatytus politrukus, at­
siskyrė nuo saugojamų eks­
kursantų ir pasiekė brolį, gy­
venantį toje pačioje senoje 
lūšnoje, kurią jis pats, yra pa­
likęs prieš 50 metų.

Visi rašo straipsnius ir kny­
gas apie Lietuvą, šis keliau­
ninkas taip pat panoro para­
šyti knygą. Skaityti jis šiek 
tiek gali, bet rašyti jam daug 
sunkiau. Jam pagalbon atėjo 
kiti draugai, ir jo vardu para­
šė net knygelę.

Ta knygelė jau tyrėjo pasi­

rodyti, bet jai gana sunku iš­
vysti šviesą. Savoje spaustu­
vėje lietuviški maskviniai ne­
gali spausdinti knygų. Jiems 
pavyko pro užpakalines du­
ris įlįsti į vieną didelę angliš­
ką spaustuvę. Jiems buvo pri­
žadėta tą kyygęlę atmušti, o 
Lemonto keliautojas žadėjo 
viską apmokėti. Darbas jau 
buvo pradėtas.

Bet jų nelaimėje, toje pačio­
je angliškoje dirbtuvėje dirba 
vienas lietuvis, šiek tiek nusi­
manantis ąpįe visuomeninius 
reikalus. Pastebėjęs, jog ren­
giamasi spausdinti lietuvišką 
knygą, jis pasiteiravo, kas per 
knyga. Iš kelių sakinių jis tuo­
jau pamatė, jog amerikiečiai 
prižadėjo atspausdinti komu­
nistinę propagandą — melus ir 
šmeižtus apie dabartinę Lie­
tuvą. Jis, aišku, tuojau prane­
šė atsakomingiems pareigū­
nams.

Amerikiečių spaustuvės va­
dovybė nenori spausdinti ko­
munistinės propagandos, kad 
ir už pinigus. Jie tuojau rei­
kalą ištyrė ir viską grąžino. 
Dabąr tyrinėja kelius, kaip ta 
knygpalaikė pateko į jų spdus- 

I tuvę. Atrodo, kad tu vės išlėk- 
į ti ir tie, kurie spaustuvei! dar- 
1 bą atnešė. Chicagietis

Kodėl sovietų rojuje 
moterys sunkiau dirba

BRIGHTON PARKO |
MOTERŲ KLUBAS į
Eilinis Brighton Parko lie­

tuvių nipterų klubo susirinki­
mas įvyko Vengeliausko svetai­
nėje balandžio 7 dieųą, daly­
vaujant visai valdybai, išski­
riant sergančią nutarimų raš­
tininkę Nellie Wjlcop, kurios i 
vietą šiaųie susirinkime užėmė 
Estelle McNamee.

Į klubą priimta viena jauna 
narė Stella Slockus.

Renginio komisija iš Bernice 
žemgulis, Connie Bųdrick ir 
Antanina Grigonis pranešė; kad 
kovo 13 d. parengimas Holly­
wood salėje davė klubui gra­
žaus pelno. Komisija išreiškė 
nuoširdžią padėką darbinin­
kėms, dovanų aukotojoms ir i 
visiems atsilankiusiems.

Be to, renginio komisija pra­
nešė, kad pirmoji šiemet klubo

Statistika rodo, kad sovietų 
Rusijoje šiandien kiekvienam 
vyrui nuo 32 metų amžiaus, 
išpuola beveik po lygiui dvi mo­
teris. Pasirodo, kad II Pasauli- 
nam kerui pasibaigus Sovietų 
Sąjungoje buvo lįįęę vyrų daug 
mažiau, negu pasauks žinojo. 
Vakąrai spėjo, kad sovietai per 
karą neteko .7 milijonų žmonių, 
bet naujausios žinios paskelb­
tos Maskvos Izvestijose rodo, 
kad jie neteko apie 20 milijonų. 
Žinoma, čia neįąkaįtonios “lik­
vidacijos”, ųes tų gi Izvestijos 
neskelbia.

I asąl< tą cęiu;ą, SSSR praeitą 
sausio mėųesi turėjo gyventojų 
tik 208,800,000 žmonių, kurių 
normaliai šiandien turėtų bųti 
30 ar 40 milijonų daugiau, jei 
ne karo likvidacijų nuostoliai 
ir sumažėjęs gimimų skaičius. į gegužinė įvyks sekmadienį, ge-

Į talką Lietuvių 
Enciklopedijai!

Lietuvių Enciklopedijos leidi­
mas vyksta sėkmingai ne tik jos 
leidėjo kietu pasiryžimu ir iš­
tverme, redaktorių ir nuolatinių 
bendradarbių atsidavimu jos kū­
rimui, bet ir didelio skaičiaus 
kitų talkiųinkų įnašais. Jau apie 
800 lietuvių iš įvairių pasaulio 
kraštų daugiąu ar mažiau yra 
prisidėję, prie šio didžiojo lie­
tuviškosios kultūros paminklo 
statybos.

šiuo metu Liet. Enciklopedi­
jos redakciją prašo mielųjų tal­
kininkų paskolinti fotografijų 
šioms Lietuvos vietovėms:

Pabaiskas, Paberžė, Pabiržė, 
Padubysys, Paežerėliai, Paeže­
riai, Pagramantis, Pajavonys, 
Pakruojis, Pakuonis, Palėvenė, 
Palėvenėlė, Paliepiai, Pampėnai, 
Panemunėlis, Panemunis, Pane-

I vėžiukas, Panoteriai, Papilė, 
Papilys, Pasvalys, Pašiaušė, Pas-,, 
vitinys, Perloja, Petrpšiūnai, Pa­
venčiai, Pąluobiai, Pikeliai, Pil­
viškiai, Pivašiūnąi, Plateliai, 
Plokščiai, Plungė, Pravenieškės, 
Prienai, Pušalotas, Raguva, Ra- 

Į guvėlė, Rąmygala, Raseiniai, 
; Rietavas, Rokiškis ir Rudami- 
! na.
i Redakcija būtų labai dėkinga 
tiems .asmenims, kurie atsiliep-

? minėtose 
vietovėse, jas gerai pažįsta ir'

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
l z—--------------y

T"................................  "i
Į Gėlės Mylintiems, Vestuvėms,
j Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams

URBA Gėlininkas 
4180 ARCHER AVENUE 

į Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870 
_____________________________ y

LINKSMOS VELYKŲ ŠVENTĖS 
tiems, kas turės skanių BRUNO kepyklos pyragų, babkų, 

tortų, aguouiečių ir kitokių kepyklos gaminių.

VISKAS KEPAMA SU SVIESTU

BRUNO’S KEPYKLA 
3341 S. LITUANICA AVĖ. 

Tek: CL 4-6376.

ALYVA ANGLYS
ŠILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS 

SKRUPULINGAI SĄŽININGAS PATARNAVIMAS.
Galima šaukti kiekvienu metu PRospect 6-6677.

24 VALANDŲ TARNYBA.

GAPS FUEL CO.
2735 W. 63rd Street — Atstovas V. Doba 

___________________________ __________________________ /

GĖLININKAS
(PUT RAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GČLINYČiA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

šiuo metu visoje Sovietijoje 
esą tik 25 milijonai vyrų nuo 
20 iki 45 metų amžiaus ir iš tų 
pačių 10 milijonų tarnauja 
įrairiose kariuomenės formaci­
jose.

Tai paaiškina, kodėl sovietų 
rojuje visus sunkiausius dar­
bus' dirba moterys ir kodėl per 
10 metų bolševikai labai slėpė 
savo gyventojų skaičių. Kad 
pasauįs negautų pamatyti, kaip 
silpna yra Soyietų Sąjunga, ir 
dėlko bolševikai taip masiniai 
deportuoja į savo ‘ rojaus” gel­
mes jaunus žmones iš paverg-

gūžės 1 d. J. Lepos darže, 8200 
So. Kean Ave. Bus skanių už­
kandžių ir įvairių gėrimų, šo­
kiams gros Ben Pavio orkest­
ras. Gegužinei išrinktos darbi­
ninkės ir buvo išrinkta komisi­
ja iš Julia Sačauskas, Connie 
Budrick ir Adele Šankus, su­
rengti 
gerbti.
tuoj po susirinkimo gegužės 5 i 
dieną.

posėdi Motinoms pa- 
Tas posėdis numatytas

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

REpubnc 7-8600

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9 

Trys moderniškos koplyčios 
Aikštė automobiliams statyti

I^aidotuviiį Direktoriai 
MAŽEIKMEVANS

6845 SO. WESTERN AVR
Perstatytas laiškas iš šv. Ka- tų ^anksčiau gyvenę 

zimiero seserų rėmėjų, kurių 
seimas įvyks gegužės 1 dieną, g^ėtų suteikti apie jas žinių, iš 
Tam tikslui klubas paaukojo į Nepriklausomybės metų.

Prašomas paskolinti fotogra-
Perskaitytas laiškas iš šv. Ka-j fijas siųsti ir atsiliepti šiuo ad- 

Sestak, klubo narė, kurią kilos >esu: A. Benderius, 226 Logan 
klubo narės aplankė ir įteikė į St., Brooklyn 8, N. Y. Už talką 
klubų dovaną su linkėjimais redakcija iš kaipo dėkoja ir lau- 
pasveikti ir sustiprėti.

Pų susirinkimo, gimtadienio 
proga buvo pasveikintos Nellie 
Wilcop, Connie Budrick, Ber­
nice Žemgulis ir Estelle Mc­
Namee, kuri'dms narės sudai­
navo Igliausių metų, o cęle- 
brantės pavaišino skaniais už­
kandžiais ir gėrimais. Vakaras 
baigtas malonioj nuotaikoj.

Klubo svftįrinkimas įvyks 
ketvirtadienį, gegužės 5 d. Ven­
geliausko svetainėj, 4500 So. I 
Talman Avė., 7:30 vai. vakaro. 
Narės, malonėkite atsilankyti, . 
nes po susiriųkimo bus posėdis : 
Motinoms pagerbti. j

Adela Burba

zimiero seserų rėmėjų, kurių

tųjų kraštų. Kad ir vergai, kad $25.00.
ir nenoriai dirbą žmonės prie­
vartos . darbų stovyklose, ta- ' 

į čiau, vergų imperijoje kad ir 
I menkas darbas yra geyiau, nei 
jokio darbo.

Iš tos statistikos aiškėja, kad 
Sovietuose vaikų mirtingumas 

| yra beveik du kart dklesnis
kaip JAV, ir kad sovietiniuose 
kolchozuose dirba 45’ milijonai 
žpionių, kuomet Amerikoje dir­
ba žemės ūkyje tik 7 milijonai.

kia atsiliepiant.

susirinkimu ir purer girnų 
PRANEŠIMAI
Socialdemokratų susirinkimas

Šių metų balandžio 20 dieną, tre­
čiadienį, 7-tą valandą vakaro, Naujie­
nų patalpose, 1739 S. Halsted St. 
Įvyks LSS 4-tos kuopos susirinkimas. 
Visi socialdemokratai kviečiami da­
lyvauti. Valdyba

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

Sovietų ambasada Washmgtone praneša, kad šiais 
metais ribotam žmonių skaičiui bys leista aplankyti Lie­
tuvą. Atsakomiugi pareigūnai tvirtina, kad kelionėms 
vizos bus duodamos, nekreipiant jokio dėmesio į tikybinius 
ar politinius keleivio įsitikinimus.

Kas norėtų aplankyti savo gimines Lietuvoje, turi su­
sižinoti su šia kelionių įstaiga:

WIDE WORLD TOURS
Evergreen Plaza 95th & Western Avenue 

Telef. GA 2-0640
Sutvarkome visus kelionių reikalus į bet kurią pa­

saulio vietą be jokio pridedamo mokesčio.

SAUGI VIETA TAUPYMUI

mokame visoms taupymo sąskaitoms

Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vieųerių iki dvidešimties 
metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION

4071 Archer Avenue, Chicago, Ill. 
LAfayette 3-8248 

Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų.

Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro 
Treęiadieniais uždaryta.

MOVINGi
y TOLI IR ARTI

Jy ty<jįi dideli fpfai ~tfw/ausi'faustymo irwkw(Ą 
’’ mefgpatyrimas -įįigus iradiningas patarnavimas v

■’’OZAS NAUJOKAITIS
2022%/ 5-9299

IŠPARDUODAMI
LIETUVIŠKI REKORDAI!

TIK PO $1.00 VIENAS 
(vertos $1.50) 

(78 greitis)
Šlama šilko vėjas ir Ramu čia gy­

venti. Radio moterų kvartetas 
“Rūta”

Linksmu laiku, polka ir Koja, koja, 
polka. Orkestras

O, dalelę ir Į kovą, Gyvenimo aidu. 
Budriūno vyrų kvartetas

Žvakė ir plaštakė ir Valsas. Budriū­
no vyrų kvartetas

Beržų šakos žemai linko ir Išgrįsiu 
tiltelį. Solo Lietuvninkas

Mano mergužėle ir Visur tyla. Solo 
Šilgalis

Ulijona ir Šių namo! Solo Grince- 
vičiūtė

žvaigždutė ir šoka Briedis. Solo ir 
Choras

Aviža prašė ir šviesi naktis, mėne­
siena. Solo ir choras

Šok ir Estiška polka. Stygų kvar­
tetas

Tykiai Nemunėlis teka ir Visur tyla. 
Solo Babravičius

Kai aš turėjau ir Kam šeri žirgelį. 
Duetas. Vanagaitis ir Olšauskas 

Vainikas I ir II dalis. Lietuviškų 
melodijų rinkinys

Gyvenk, juokis ir mylėk ir Dzingu­
liukai. Duetas su orkestru 

Geismai ir svajonės ir Oželis. Duetas 
su orkestru

Kur bakūžė samanota ir Kur ban­
guoja Nemunėlis. Solo Algirdas 
Brazis

Ilgesys ir Patekėk, aušrine. Solo Al­
girdas Brazis

Avė Maria ir Nakties Tyloje. Solo 
Algirdas Brazis

Arija iš Operos Gražina ir Suviltas. 
Solo Algirdas Brazis.

TIK PO $3.95 VIENAS 
(33 greitis)

Lietuviškos dainos ir šokiai. 16 
nų ir šokių viename rekorde

Dainos iš Lietuvos. Rūtos ansamblis 
ir Lionė Juodytė. 16 dainų vie­
name rekorde

! Algirdo Brazio rekordų albumas.
4 rekordai viename albume. 78 
greitis.

Rekordus siunčiame ir paštu. Į 
Kanadą pridėkite $1.50 ekstra pašto 
ir supakavimo išlaidoms. Į Amerikos 
miestus $1.00. Siųsdami rekordų už­
sakymą siųskite kartu ir Money or­
derį, nes C. O. D. rekordu nesiun- 

j čiame.

JOS. F. BUDRIU 
FURNITURE

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

dai-

KAIP PAMELŽTI MEŠKĄ
Dr. Werner Heuschele, San 

Diego zoologijos sodo veterino- 
rius, prisipažino esąs pirmasis 
žmogus šiame pasaulyje, kurs 
melžė mešką. Anksčiau jąm te­
kę melžti kupranugarį ir dram­
blinį ruonį ,bet lik ne mešką. 
Kaip jis ją melžė?

Pirma jis meškai įdavė mig- 
I dančių vaistų ąnipulę, nuo ku­
rios mešką beregint neteko są­
monės. Ta proga pąsinaudoda- 
mas jis įėjo į meškos narvą, 
primelžė apie dešimtadalį un­
cijos, bet tą “pieną” panaudojo 
laboratorijoje, ieškoadmas che­
miškos formulės, kaip pagamin­
ti dirbtiną meškos pieną. Mat 
ta motina meška atsisako žin­
dyti savo vienintelį, nelaisvėje 
gimusi meškiuką, kurs daktaro 
Heuschele padirbtus “pienus” 
atsisako gerti. Meškiukas yra 
nuogas, be plaukų, 13^2 unci­
jos, panašus į ką tik gimusį šu­
nytį-

3241 S. Halsted St. 
Chicago 8, III.

Budriko radio valanda sekmadie­
niais nuo 2:15 iki 3 po pietų, iš 
WHFC 1450 klc.

Pasveikink save draugus 
per “Naujienas”.

ANTHONY URBAN
Gyv. 6100 Winchester Ave. 

Anksčiau gyvenęs 156 W. 46 PI.
Chicago, Illinois

Mirė I960 m. balandžio 13 d., 
11:35 vai. ryto, sulaukęs 43 me­
tus amžiaus. Gimęs Chicagoje, 
Illinois.

Paliko nuliūdę: Mylimas tė­
velis Frank, brolis John ir dau­
gelis kitų giminių, draugų bei 
pažįstamų.

Pirmadienį, balandžio 18 d. 
9:00 vai. ryto, šv. Kryžiaus pa­
rapijos bažnyčioje bus laiko­
mos gedulingos pamaldos 
velionies sielą.

Kūnas pašarvotas John 
Eudeikio koplyčioje, 4605 
Hermitage Ave.

šeštadienį, balandžio 16 dieną 
9:00 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į j§v. Kryžiaus para­
pijos bažnyčią, kurioje bus ve­
lionio sielos palaiminimas, o 
vėliau bus laidojamas šv. Ka­
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Anthony Urban gi­
minės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kvįečiami dalyvauti lai­
dotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Tėvas ir brolis.

Laidotuvių Direktorius John 
F. Eudeikis/ Tel. YA 7-1741.

UŽ

F.
S.

WILLIAM CHRISTIAM (KRIŠČIŪNAS)
Gyv. 6802 S. Racine Ave.

Mirė 1960 m. balandžio 13 d., 9:22 vai. vakaro, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Šiaulių apskr., Linkuvos valse., Triškonių 
kaime. Amerikoje išgyveno 55 metus.

Paliko nuliūdę: sūnus Edward, marti Estelle ir anūkės: Madylene 
ir Kathlenc; sūnus Raymond, marti Emily ir anūkai: Raymond Jr.,‘ 
Diana, Carol, Debra, Judy ir Teresa; sesuo Helen Brotts, jos sūnus 
Vincent, jo žmona Hattie, jų sūnus Janes. Lietuvoje liko sesuo su 
šeima. Ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Lietuvių Auditorijos Namų direktorius, Exmaineriu D-jos na­
rys, L. D. S. kuopos 72 narys, žagariečių D-jos narys, Liet. Našlių 
ir Našliukių Klubo narys, Kęstučio pašalpos klubo narys.

Kūnas pašarvotas Mažeika-Evans koplyčioje, 6845 S. Western Ave.
šeštadienį, balandžio 16 dieną 10:00 vai. ryto bus lydimas iš ko­

plyčios į Lietuvių Tautipes kapines.
Visi a. a. William Christiam (Kriščiūnas) giminės, draugai ir pa­

žįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, marčios, anūkai, sesuo.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika-Evans. Tol. RE 7-8600.

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7 1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS ĄIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone.- LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones; OLympic 2-5245 — TQwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VALAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phom : YArds 7-3401

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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AUKOS ČIKAGOS LIETUVIU TARYBAI
(Jeigu šiame sąraše pasitaikytų klaida, tai prašome susižinoti 

su J. Pakalka, VI 7-1890, Chicagos Lietuvių Tarybos finansų 
sekretoriumi).

(Tęsime)
Jakutis Jurgis, Jankauskienė 
Marija, Jablonskis B., Jaras L., 
Janušauskas Juozas, Kansas Pet­
ras, Kalpokas Jonas, Kasakai- 
tis B., Kasakaitis Kazys, Kava- 
liunienė, Kareiva Antanas, Kau­
nas Jonas, Katkevičiai V. K., 
Kaziunaitė Magdalena, Kaufma- 
nas G., Kriaučiunė Rožė, Kun- 
gys Stasys, Kuicinai Adelė ir 
Jonas, Kriščiūnai A. V., Kėkš­
tas R., Kujus M., Kriščiūnas M., 
Kovas L. P., Kojelis Tadas, Ku­
bilius J., Laukaitis Jonas, La­
pinskai E. ir Vyt., Lalas R., 
Laucius Jonas, Laųrinavičiai 
Marija ir Pov., Lekecinskai K.
J. , Lukoševičius Mykolds, Lu­
koševičius Mary ir Stasys, Lu- 
kas-Lukoševičius Jonas, Luko­
ševičiai Juoz. ir Mrs., Markuliai 
M. ir Ed., Maskoliūnai L. ir N., 
Matusevičius, Matukas Jonas, 
Malinauskas Kazys, Malinaus­
kas Kazys s j., Mankus V. K., 
Mackevičius A. ir J., Mažiony- 
tė Ona, Mažeika R., Musteikiai
K. ir G., Mikelėnas Jokūbas, Dr., 
Misiūnai Rožė ir Aleksandras,

FREE ALUMINUMWARE 
WITH |500.00 OR MORE

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, III, 

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 to 8

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
9 to 5

SATURDAY 9 to I 
WEDNESDAY CLOSED

Mereckis K., Mieželis Vladas, 
Nagelė Osvaldas, Navickienė 
Adelė, Laimutė ir Birutė, Na­
vickaitė T., Norvainis A. A., 
D. E. N., Navakauskas Pr., Ne- 
berauskas J., Norušis, Pavilčius 
V., Pauraza Ignas, Parazinskas 
Juozas, Paliliunas Zigmas, Pa- 
liliunas Antanas, Purvinas M., 
Petukas Joseph, Petraitis Paul 
J., Premijuotas Plagijatorius, 
Pranckevičius P., Pranevičius 
A. M., Puniška Aloyzas, Pocius 
Jonas, Pocius Julius, Pučinskis 
D., Rudžius Vytautas, Ramana- 
vičius J., Radzivilas Charles, Ra­
gauskas A. ir S., Radzionis Sta­
sys, Radzevičiūtė Elena, Rau- 
chas M., Rimkevičius Petras, 
Rutkus Petras ir Stasė, Sidzi­
kauskas Pr., Sebastijonas B. 0., 
Serapinas Ig., Stašaitis Liudas, 
Stalioraitiš Kazys, Sturonas 
Aloyzas, Stanaitis Juozas, Se- 
lickas John, Stųkas O. A., Sa­
vickas Leonas, Strimaitis Jus­
tas, Stasys,Jon., Sakevičius Vik­
toras, Sinusas Lionginas, Sutkus 
Pranas, Sereika A., Šeibutis 
Edv., Stepaičiai L. ir A., Stirbys 
S., Sugintas Benediktas, kun., 
Stankus K., Simokaičiai Regina 
ir Mykolas, Sinulis Stanley, 
Šmulkštys Liudas, Serapkienė 
Aurelija, ščiukas Viktoras, ši­
lingai Irena ir St., šimoliunas 
Paul, Simaitis L., Šukys Anta­
nas, Sivekas Stasys, Sapalas R., 
Tamkus Pranas, Tumas Juozas, 
Turčinskas Juozas, Tornau Alek­
sandras, Tekorys S. ir J. Urbo­
navičius B., Užusienis Bronius, 
Urbonas Alfonsas, Urbonas An­
tanas ir Vanda, Urbonas T., Iva­
nauskas S.,, Valaitis F., Valan­
čius Z. Mrs.' ir Mf., Vačaitis Kos­
tas, Varskys A., Vaičius St., 
Venclova P., Vepštai A. ir J., Vi- 
liusyte Genovaitė, Vosyliai S. ir 
S., Veselauskas Vladas, Verba i 
Marija, Vilimas Joseph, Vencel! 
Hilda, Viktoravičius Antanas, 
Zikaras Jonas, Zolpei Silvestras 
fr Marija, Žilėnas Kazys, že-

UNITED PRESS-NAOJIENU Photo
Raudonosios Kinijos premjeras Chou 

En-Lai, kalbėdamas “nacionaliniame 
liaudies kongrese“, pasakė, kad Ki­
nija nenorinti karo su JAV, bet no­
rinti sėstis prie stalo ir pradėti dery­
bas. Chou neužilgo atvyksta į Indiją 
savaitei laiko, tartis su Indijos min. 
pirmininku Nehru dėl bendrų sienų.

Paskonis St., Panavas Barbora, KAIP LIETUVIS GAUDĖ

1909 1960
STANDARD FEDERAL

Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI del 

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard 
sutaupysite?

DABAR MOKAME 
VISIEMS 

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKIEWICH, President

Federal, kurioje daug

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

STANDARD FEDERAL SAVINGS 
and loan association 

o F CH ICAG O
"4192 AftCHEF* 'AVE 'CHICAGO 32 

PHONE: Virginie,>-1141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt, nuo 9 vėl. ryto iki 4 vai. po piety.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. >yto iki 8 vai. vek Trsč. v«sa» neatidaroma

/---------------------------------------- ------------- '---- ----------- --------------------------------------- --------

NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKŠTELĖMS
Moderniškiausioj i 3 greičiu mašina įvairios rūšies visy dydžiu 

plokštelėms groti

, Be perdegamų lempučių 
Švelnaus garso AM ir trumpų bangų radijas

Viskas tekainuoja tiktai $99.95

Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes:
3 vienetii Sectional sofa 1
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE C0.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

maitis Mykolas, žemaitis V. B.., 
žolynas V. P., žilevičiai St., Z., 
Zuslys Luis, X. Y., Žilys P., Žit­
kus Pranas, ir du vokai be pa­
rašų.

Po 4.25 dol. Chidekas A. O., 
po 4 dol.: Grinkas Z., Balčiūnas 
J., Kiburas Viktoras, Kavaliaus­
kas V., Mikunai Jolanta ir Vy­
tautas. 3.50 dol. Mockevičius L.

3 dol.: Bacevičius E. A., Gai- 
zaitis Jeronimas, Grauziniene 
Sofija, Gramas J., Jankauskaitė 
A., Jasas A., Končius G., Klem­
ka Bruno, Kanišauskas J., Karo­
blis Kostas, Kirvaitis J., Skrins- 
kas Vincas, Lasas K., Marma 
Antanas, Mickus A., Mardosas 
Vincas ir Anelė, Norvilai P. ir 
O., Nausėda Vruce, Pronskus
J. , Pilitauskis T., Petrauskaitė I 
Em., Petrulis K., Patackas St., 
Reinartas J., Rapsevičius K., 
Stelmokas M., Stonkus J., Sat- 
kus Frank, Samuolis, Samuolis 
Algis ir V., Stasiskiai S. ir V., 
Tijūnai R. ir J., Turas D. ii4 S., 
Tumėnienė Vanda, Umbrazas
K. ir E., Venclovas J., Vilutis 
V. Juozas, Vainauskienė, Va­
liulis Leonas, Vidžiūnas J. D., 
Žemaitaitis Edv., be to, šeši vo­
kai be parašų.

Po 2 dol.: A. A., Aleksiūnas 
ir ponia, Aleksander Ignas, Ab- 
ramavičienė Marija; Bergelis 
V., Butkus Ed., Brazauskas V., 
Baublys Stasys, Boleslovas Pet­
ras, Burnrikis Povilas, Caikaus- 
kas Leonas, čerienė-Mulks S., 
Dičpinigaitienė Onazija, Gudai­
tis Pranas, Getlingas Voldema­
ras, Juškėnas Stasys, Juškėnas 
Algis 6-ių metų amž., Jonaitis, 
Jakštas K., Jokubka, Jonas, Ja­
kaitis, K. J., Kezes M. J., Krau- 
jalis Andrew, Kesiunas P., Ky- 
bortas St., Km. P., Kalvėnas 
Henrikas, Kuzas Julius, Kasa- 
kaitytė Marija, Laučius Henri­
kas, Lietuvis, Lesniauskas V., 
V. M., Martinkus S. W., Milevi- 
čius Adolfas, Masiulis Boleslo­
vas, Morkūnas L., M. K., Ma- 
saitis Ji, Nuzegar Justinas, Mon­
kus Mečys, Puslys Ralph, Pri- 
jalgauskas B. V. P., Petraitytė 
M., Rautkienė Juzė, Ramanaus­
kienė J., Rimkevičius J., Rau- 
linaitis Vytautas, Šneideris Ona, 
Severinas Antanas, Šorius My­
kolas, Spurgis Antanas, kun., 
Stelmokas Povilas, Steponkus 
Kostas, Tiškevičius S. M., Toto- 
rienė E., Tričys Jonas, Tamulė- 
nas Ona, Zabukas A., be to, dvy­
lika vokų be parašų.

Po 1.50 dol.: šlezinskienė P., 
Laimutė ir Rimutis, ir vienas 
vokas be parašo. 1.25 dol. aukojo 
Pr. šulas.

Po vieną dolerį: Antanaitis 
Marija, Butkus Jonas, Buividas 
J., Buibytė Vitalija, Bacevičius 
A., Bučmys G., Baltrušaitis 
John, Bakšas, Bunis Orą, Balnis 
Mary, Bazaras Z., Ciplijauskas 
Elena, Dombro E., Dirkis P., Ei- 
gelis Pr., Grakauskas Peter, 
Gražiai O. ir M., Grebliauskas 
Bruno, IndTelienė Ona, Ilciukas 
J., Jakobs K., Jakobs Anna, Ivo- 
ska J., Andrukaitis J., Juodis 
A., Jankauskas V., Kupčinskas 
Ona, Kuzeris A., Kasakaitis An­
tanas, Kriščiūnas K., Kasparas 
Pr., Lukošaitis C., Musteikienė 
V., Markuza Pr., Mrs. Miksis, 
Mickevičiūtė U., Mickerell, Moc­
kus Titas, Mrs. Mažulis, Mika­
lonis V., Neberiza M., M. M., 
Ožys Albinas, Pikčius Pranas,

Paulauskas L., Paliulis B., P. 
St., Radvila Domas, Ramonas 
Taras, Statkevičienė Stanislava, 
Slabokas Juozas; Šaknius Sta­
sys; Skeivys, Stungys Eugene, 
Šliažas A., Trakis Martynas, 
Trumpickas A., Ūselis Petras, 
Variakojis . Jonas, Vizbarą V., 
Vilkas Jonas, X. Y„ X. Y., Sa- 
vokaitis Jurgis, Gulbinas B. P., 
A. V., Zigaitis Augustinas, Žvir­
blis O. J., be to, 62 vokai be pa­
rašų. Be to, aukota: Rugys 75 
c., Kubis 25 c. C. 25 e. ir dar! 
be parašų vokai vienas su 50 c.; 
ir du po 25 c.

Pastaba: Daugiau bus pa­
skelbta kitu sąrašu.
Aukos Amerikos Lietuvių 
Tarybai

1960 metų vasario mėn. 14 d. 
Čikagoj, Marija Aukštesn. Mo­
kyklos Auditorijoj minint 42- 
sius atkurtosios Lietuvos nepri­
klausomybės metus, vasario 16- 
tos proga, aukavo: (Papild. są­
rašas I).

Dainavos Ansamblis (pagal

STALINĄ

) Puslapėdis iš Tampa Time, 
| Floridoje, iškirpęs atsiuntė ži- 
j nią iš Springfield, Ohio, kur pa­
žodžiui parašyta:

— Springfield, Ohio (AP) — 
John Samoskey, 76 metų am- 

Ižiaus siuvėjas, yra pasižymėjęs 
'tuo, kad kadaise jis gaudė Sta­
liną.

Samosky, kurs apleido Rusi­
ją 1910 metais, gimė Lietuvoje 
1884 metais ir buvo rekrutuo­
tas į Rusijos kariuomenę, bū­
damas 21 melų amžiaus. Vieną 
rylų 1907 metais rugsėjo 5 die­
ną, būdamas leitenantu, jis 
komandavo pėstininkų kuopai, 
kuri jo pranešimų, apšaudė Sta­
lino gaujų, gaudomą ryšium su 
apiplėšimu banko vagono, iš 
kurio buvo pavogta $150,000 

| pinigų. Stalinas pabėgo.

sąrašą) $149, Marquette Parko; 
Lituanistinės mokyklos moki-' 
niai $66.50, SLA 134 Moterų j 
kuopa $35.

Po 25 dol.: Lietuvos Preky-1 
bos Rūmai, Illinois, Gradinskai į 
Jonas ir Ona; Lietuvių Scenos Į 
Darbuotojų Sąjunga; Socialde- i 
mokratų S-gos 4-ta kuopa, či-! 
kagos Lietuvių Draugija; AL- 
RK Federacija, Čikagos apskr., 
Lietuvių Veterinarijos Gydyto­
jų Draugija; Lietuvių Valstie-' 
čių Liaudininkų (Sąjungos I 
Čikagos kuopa, American Li-! 
thuanian Citizen Club, Mažosios
Lietuvos Lietuvių Draugija, Pė- • 
tras ir Ona Šilai.

Po 20 dol.: Kunigaikštienės ! 
Birutės Karių šeimų Moterų Į 
Draugija, Odinas Pranas.

Po 15 dol.: žemaičių Kultu-' 
ros Klubas, Lietuvos Veteranų 
S-ga Ramovė, Čikagos skyrius; j 
SLA 217 kuopa, Brighton Par-| 
ko Moterų Klubas; Banionis An-1 
tanas, Čikagos Lietuvių Našlių i 
ir Pavienių Klubas.

Po 10 dol.: Lietuvos Karių Ku-. 
rėjų Savanorių Sąjungos Chica- 
gos skyrius, Lietuvių Moterų 
Piliečių Lyga, Lietuvių Miški­
ninkų S-ga, Marquette Parko 
Namų Sąvininkų D-ja, Morning 
Star Club, Zarasiškių Klubas, I 
Skrickus D. K., Leimonas J., Mil 
ler P. & P., Lietuvių Tautinės 
Kapinės, Lietuvių Moterų Drau­
gija Apšvieta, SLA 226 kuopa, 
Lietuvių Gailestingųjų Seserų 
S-gos Čikagos skyrius, LPKS Či­
kagos Apyl. per A. Budrį, Li- 
tuhanian Demokratic Club per 
J. Skeivys; Krakių Draugiškas 
Klubas; Lietuvių Tautinių De­
mokratų Clubas, 7 dol. Kairys 
L. ir J.

5 dol.; prof. Katelės šeima, K. 
Januška, Drangelis K. Dr., SLA 
301 kuopa, Dambro Vietos, 
Stulpinas Vincas, Kasperskis 
Liudas, Birutės choras, Zibūnas 
Petras, Valerijonas Šimkus (pa­
pildomai prie jau aukotų 70 do­
lerių).

(Pabaiga)

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

INVESTMENT
' ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS; Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
-12:00 dienos. Terečiadieniais uždaryta.

GARSINKITES NAUJIENOSE

LINKSMŲ IR LAIMINGŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ LINKIME 
VISIEMS MŪSŲ TAUPYMO IR SKOLINIMO NARIAMS, 

DRAUGAMS IR BENDRAI VISIEMS LIETUVIAMS!

Paveiksle matome John Pakel Sr., Chicago Savings prezidentą, besikalbantį su teisėju Alfonsu 
F. Wells, WTAQ radijo stoties atstovu Lee Edward, ir kitais svečiais, atvykusiais apžiūrėti kam- 

kambario, kuriame galima apsisaugoti nuo atominės bombos.

Būkite mūsų svečiais
Velykų švenčių proga visus šią savaitę — ketvirtadieni, penktadienį ir šeštadieni — atsi­

lankiusius į mūsų įstaigą vaišinsime skania kava, lietuvišku sūriu ir kitais skanumynais. Vai­
kai. atėję su tėvais, gaus dovanoms velykinių saldainių. Kviečiame užeiti!

Ateikite ir apžiūrėkite mūsų įstaigoj)e esantį kambarį, kuriame galima apsisaugoti nuo ato­
minių dujų (Fallout Survival Shelter). Kai sprogsta atominė bomba, susidaro daug pavojin­
gų radijo aktyvių dulkelių, kenkiančių sveikatai ir gyvybei. Kambarys yra natūralaus dydžio, su 
būtiniausio maisto lentynomis, susisiekimo priemonėmis ir kitais būtiniausiais įrengimais, pa­
ruoštais pagal Civilinės Apsaugos Mobilizatorių nurodymus. Panašus kambarys galima Įrengti 
rūsyje ar kurioje kitoje namo vietoje.

Chicago Savings & Loan Ass’n
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: GRovehill 6-7575
JOHN PAKEL SR. PREZIDENTAS

Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. 
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 ki 12:30 vai. po pietų.

Sime April L1959

Current 
Dividend

i Anticipated 
Dividend Rate

AU accounts insured to $ i 0.000 
by ar, Agency of the United 
States Government.

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, ILL.
Phone HAymarket 1’3070

UNIVERSAL 
SAVINGS

HHI annum
Effective April 1,1960

INSURED
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Apžvalga
NAUJIENOS 

THE LITHUANIAN NEWS
Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

________ Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six'inonths, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ________________$13.00
pusei metų ..........................  $7.00
trims mėnesiams.................... $4.00
vienam mėnesiui ................... $1.25

Užsieniuose
metams _______  $16.00
pusei metų .............................. $8.00
vienam mėnesiui.................... $1.50

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams ......    $15.00
pusei metų —..................... $8.00
trims mėnesiams ________... $4.00
vienam mėnesiui.................... $1.50

Naujienos eina kasdien, išskyriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Otderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Keisti ar ne esamąją padėti?

VERGŲ DVASIALietuviški komunistai šoki­nėja iš džiaugsmo, kad atvy­ko į Chicagą kun. J. Prunskio motina, gavusi, paties Chruš­čiovo Įsakymu, leidimą išva­žiuoti iš bolševikų okupuotos Lietuvos.Kai prieš kelias savaites bu­vo atėjusi žinia, kad ji jau Vilniuje ir rengiasi keliauti Į Jungtines Valstybes, tai vie­nas gudragalvis rašė “Vilnyje”., jog bolševizmo priešai “mela­vo”: jie, girdi, skelbė, kad Lie­tuvoje jau nebėra “nė vieno lietuvių”, o vien tik mongolai;

STEiGiAfflOJO S«POSĖDŽIO ATIDARYMAS
Išrašas iš "Steigiamojo Seimo Darby", 

1920 m. gegužės men. 15 d.

Kai gegužės 16 d. susirinks Paryžiuje keturių di­
džiųjų valstybių galvos, tai pirmas klausimas, kuris teks 
jiems svarstyti bus: keisti ar nekeisti esamąją padėtį — 
status quo — Europoje?

Nė viena šalis nėra šia esamaja padėtim patenkinta. 
Sovietų Sąjunga reikalauja, kad būtų pakeista Berlyno 
padėtis, kurią Chruščiovas vadina “nenormalia”.

Vakarų sąjungininkai taip pat pripažįsta, kad Ber-

bet pasirodo, kad Lietuvoje dar tebegyvena lietuvė mote­ris, kun. J. Prunskio motina.Per keletą metų tūkstan­čiai Amerikos lietuvių siuntė diena iš dienos drabužius, ba­tus ir vaistus savo giminėms Lietuvoje; laikraščiuose buvo pilna laiškų iš Lietuvos ir pa-
lyno padėtis nėra normali, ir norėtų ją pakeisti. Bet kaip 
ją keisti, tai šituo klausimu Vakarų nuomonė visiškai 
skiriasi nuo Sovietų nuomonės.

Chruščiovas nori, kad vakarinė Berlyno dalis patek­
tų Vokietijos komunistų kontrolėn. Rytinį Berlyno sek­
torių komunistai jau yra pasiglemžę ir sauvališkai įjun-

dėkų už gautas iš Amerikos siuntas. Bet tas Maskvos da­vatkų “mokytojas” rašė, kad “buržuaziniai nacionalistai” skelbė, jog Lietuvoje nebeliko “nė vieno lietuvio”!Tas pats gudruolis dabar pa-
gę į Rytų Vokietijos “valstybę”. Jie tai padarė, žinoma, 
pagal Maskvos instrukciją, kuri tarptautines sutartis 
laužo, kai tik gauna progą.

Dabar Chruščiovas nori pasiglemžti dar ir vakarinį 
Berlyną. Šituo tikslu jisai reikalavo, kad iš Berlyno pa­
sitrauktų Vakarų armijos. Kai Vakarai atsisakė, tai ji­
sai ėmė grasinti, kad Sovietų Rusija pasirašys atskirą 
taiką su rytinės Vokietijos komunistų režimu ir paves 
jam kontroliuoti įvažiavimą į Beflyną. Amerika, Anglija 
ir Prancūzija įspėjo jį to nedaryti!

šakoju, kad kun. Prunskio motinos atvykimas i Ameriką sugriovė kitą bolševizmo prie­šų “melą”: jog bolševikai esą žiaurūs, kerštingi, persekioja amerikiečių gimines, trėniia juos i Sibirą; o pasirodo, kad “bolševikai nedarė jokių kliū­čių” kun. Prunskio motinai .atvykti į Ameriką, nors jos sū­nus atvirai kovoja prieš Lie­tuvos okupantus.
Iš antros pusės, Vakarai mano, kad tinkamai iš­

spręsti Berlyno klausimą galima tik draugė su visos Vo­
kietijos problema. Vakarai sakė, kad Vokietija turi būt 
suvienyta —tada Berlyno1 klausimas išsispręs pats sa­
vaime: Berlynas pasidarys visos Vokietijos sostinė.

Bet Rusijos diktatorius nenori nė kalbėti apie Vokie­
tijos suvienijimą!

Nėra' jokios vilties, kad Kremliaus grobikai atsisa­
kys savo nusistatymo viršūnių konferencijoje. Kadangi 
Vakarų demokratijos neketina daryti jiems naujų nuo­
laidų, tai viena ir antra pusė turės sutikti, kad esamoji 
padėtis pasiliktų ir toliau.

Taigi, nors ta padėtis nepatenkina nei vienos, nei 
antros pusės, bet abiem pusėm geriau jos Šiuo laiku ne­
keisti. Tai reikštų “tylų” pripažinimą status quo.

Vakarai, deja, yra defeiiZyvoS (apsigynimo) pozici­
joje. Jie davė tiek daug nuolaidų Maskvai, kad jie dabar 
“prispeisti prie sienos” ir gali tik gintis. Jie nori/ kad 
esamoji padėtis nepablogėtų.

Dabartinės Vakarų demokratijų vadovybės vargiai 
besugalvos ką nors geresnio; o jei ir sugalvotų, tai var­
giai jos beturėtų drąsos veikti. Per metų metus Krem­
liaus akiplėšų puolamos ir niekinamos, jos įprato “ken­
tėti”.

Tačiau būtų nelaimė, jeigu jos sutiktų esamąją padėtį 
ne tik palikti, bet ir pripažinti teisėta, nes tokiu pripa­
žinimu būtų įteisinti Kremliaus smurto darbai, kuriuos

Tačiau pati senutė Prunskie­nė, 7& mėtų atnžiaus, pasipa­sakojo, kaip 1941 m. ji buvo išvežta i Altajaus kalnus Azi­joje, kur “baisiai šalta”, ir iš­buvo tenai šėšis nietus. Jos vy­rą išvežė i kitą kažin kokią vielą Sibire, ir jisai tenai mi­rė!O kiekk tūkstančių kitų lie­tuvių, moterų, vyrų ir vaikų, buvo tenai išgabenta — ir žu­vo nuo šalčio, sunkaus darbo ir bado!Oria Prunskienė yra viena iš penkių ar šešių lietuvių, ku­riems Chruščiovas suteikė ma­lonę, leisdarhaš, atvykti pas savo gimines į Ameriką. Ir už tai reikią girti Maskvos despo­tus!Argi komunistai nežino, kad ir caro budelis Muravjo­vas Korikas ne visus lietuvius pakorė ir išdėportaVo Į Sibirą? Muravjovo Įpėdiniai kai ku­riems iš tų tremtinių, kurie iš­liko gyvi, suteikė malonę ir

1960 m. gegužės 15 d. su­eina Lieuvos Steigiamojo Sei­mo 40 metų sukaktis. Stei­giamasis Seimas tikrai demo­kratiniu būdu laisvuose rin­kimuose buvo išrinktas bal­savimu virš 90 procentų vi­sų Lietuvos gyventojų. Jis savais tarimais reiškė visos Lietuvių Tautos valią. Ir to­dėl dar šių dienų Maskvos bernų plepalai apie kokių tai menamai Amerikos ir Angli­jos kapitalistų “sukurtą ne­priklausomą Lietuvą” yra biaurus melas. Jungt. Ame­rikos Valstybių, Kanados ir kitų kraštų lietuviai ruošiasi iškilmingai minėti pagrindi­nės nepriklausomos Lietuvos1 institucijos — Steigiamojo Seimo sukaktį. Minėjimas rengiamas ir Čikagos lietuvių demokratinio centro. Kad tiksliai pavaizduotų Lietuvos politinę būklę bei nuotaikas susirinkus Steigiariiajam Sei­mui 1920 m. gegužės 15 d. Teatro Rūmuose, Kaune, išti­sai spaudiname Steig. Seimo pirmojo posėdžio kalbų ste­nogramas ir Lietuvos Vals­tybės nepriklausomybės pas­kelbimą. Naujienų Redakcija Valstybės prezidentas Anta­nas Smetona. “Gerbiamieji Stei­giamojo Seimo nariai: man yra lemta pirmam iš Lietuvos pilie­čių sutikti ir pasveikinti Lietu­vos išrinktuosius atstovus, man pirmam tenka garbės laikinosios valdžios vardu pasakyti Jum: Sveiki, susirinkę.Ši diena Lietuvai visų pra­kilniausia: susilaukėm šios va­landos, kada tautos valia, buvu­si ilgus amžius prislėgta, suvar­žyta, vėl iškilo aikštėn ir susi­dėjo į stiprų aiškų vienetą. Bū­dama nelaisvėje, tauta buvo be­veik nustojusi savo gyvybės są­monės, buvo apmirusią kitiems rodėsi, kad jau palaidota. Ra­dosi tačiau kilnių jos vaikų, ku­rie nenusiminė, kurie turėjo tiek drąsos ir ryžosi gaivinti apmi­rusią sąmonę, kelt ir plėtot, gy­dyt, budint, judint visuomenės valią, pažadint iš miego visą tautą ir visą šalį. Vieni gyvu žodžiu, kiti raštu, kiti gyVu dar-

bu ir veiksmu skynė takus, tai­sę kelius tai Lietuvos ateičiai, I kurią mes šiandien matome. Vi- I si tie žmonės, tie vargo pelės, ! anot Daukanto, sielos vedami ir pareigos liepiami, maža kam ta­da težinomi ir dar savo akimis nematydami darbo vaisių, giliai tikėjų jų žygius veltui nežū- siant, nors dar nenumatė, ku- * ris likimas laukia jų mylimo kra ' što, kuriam jie atsidėję tarnavo. Ir, iš tikrųjų, jų darbas veltui nežuvo: Vilniaus Seimas 1905 . metais garsingai viešai pareiš- j kė, jog niekam kitam neseka i Lietuvos ir lietuvių tautos var- ■ du kalbėt ir bet kas daryt, kaip j
N1TED PKtSS-NAL’JIEN’U Photo

AcSiai Stevensonas,čikagiškis advokatas, dukart buvęs kandidatas 
į prezidentus, apkeliavęs 14 Piety Amerikos kraštu, grižo į JAV ir 
New Yorke paklaustas, ar nemano vėl kandidatuoti, atsakė "Aš ne­
ieškau nominacijos. Aš jos nesitikiu ir nemanau, kad man kas vėl 
pasiūlytų".tik pačiai tautai, pačiai krašto į--  —....— -- --- ---- -—-----— - -visuomenei. Tat jau buvo išbu- į ją priešininkų, norėjusių su-’’Steigiamojo Seimo, šiandien vi- dinta tautos sąmonė, tat jau naikint pradėtąjį darbą, visuo-, si pasitraukia ir atiduoda tam buvo atgautas apmirusios šie- į menė jautriai atsiliepė į vy-' aukštajam susirinkimui visą los žadas, tat jau reiškimasis Į riausybės balsą, savanorių bū- krašto valdymą. Laikinoji val- Lietuvos noro gyvent savaran-'riai skubėjo daryt ginkluotą pa- džia palieka sudarytą valdymo kiu savytos valstybės gyveni-, jėgą, visi ėmė spiestis apie laiki- aparatą su visais išsišakojusiais mu. Ir toks šalies susipratimas nąją valdžią, atfemt reikėjo,; organais, įsteigtą ginkluotą pa­buvo pasiektas aukomis tų pra-’žūt būt, pavojus mūsų kraštui. I jėgą — kariuomenę, patvarky- kilnių lietuvių, kurie vyko į lais-i Mūsų narsioji kariuomenė di-ltus šalies finansus, sudarytus vę ir kitus į ją vedė nesuklup-'džiausiu pasiryžimu, su ginklu politikos ir ūkio santykius su darni, kurių vieni buvo Rusų rankoj gynė visom pajėgom tė-'' valdžios. ištremti iš Tėvynės ir^vynę, begindami ją datigelis ir turėjo mirt svetimoj šaly, kiti galvą padėjo. Tad ypač jų dė- kalėjimuos kamuojami, kiti vėl ka priėjom Steigiamąjį Seimą, varguos gyvendami turėjo, baigt i Visi tie Lietuvos vaikai, iš savo dienas, kad ir gimtajam: praeities ir dabarties, teesie krašte, bet išsižadėję asmens mum ir mūsų busimom kartom laimės. Ši valanda iškilminga: geriausis piliečio pavyzdys. Jų ji yra daugelio mėtų ruošos ir atminimą prašau Steigiamąjį pasiaukojimo žygių vaisius. Seimą atsistojus pagerbti. (At-ši diena yra garbinga mūsų stova5 stoja vietose>' tėvynei. Kelius amžius klausiu-1 ši diena yra svarbi ne vien si svetimųjų valdžios, nusilen- mūsų kraštui, bet ir 'svetimom kusi jų valiai, Lietuva nūdien valstybėm. Spirdamies prieš u1 įstengė apsisprendimo teisę pa- Lietuvos nepriklausoriiybę, ritu- C

susirinkimui visą

i svetimomis valstybėmis, žodžiu sakant — sudarytą nepriklau­somos valstybės faktą. Tai ji palieka išrašytą įžangos lakš­tą .naujajai Lietuvos istorijai. Steigiamajam Seimui tenka skleist toliau jos lapai ir toliau rašyt, tenka sutvirtint padėtieji valstybės pagrindai, ir jie’ iš- ! vesti.Deja, reikia gailėtis, kad Lie­tuvos nepriklausomybės faktas idar nėra išvestas iki galo. Gai­la, kad mūsų Steigiamasis Sei­linąs negali susirinkti Vilniuje statyt priešaky savo tautos, sa- sų priešininkai lig šiol stengėsi Isav0 sostinėL kur S1UO metu bu- vo visuomenės valia. Buyusi nu- aiškint pasaulio galybėm, kad Ivo Pa^arvta valstybės atstaty- _ •• ______________ _i___________ , .... . mn darbo nrhdžin. kur mfiRii val-žeminta, ji per skausmus, kaip lietuvių tauta nenorinti tapt ne­sako mūsų poetas, eina į gar-1 priklausoma valstybė, kad ne- bę, ima garbingos vietos kitų ne- priklausomybės siekimai esą priklausomų valstybių eilėj, iš vien būrelio žmonių pastanga, dabarties žvelgia į garbingąją 'einančių prieš tautos valią. Stei- praeitį, kada, tykojant kaimy- giamojo Seimo rinkimų stingru-' nam paglemžti mūsų nepriklau- mas, uolus visuomenės dalyva- somybę ir savybę, Lietuvių tau- viirias juose; vaizdžių vaizdžiau- tos vadai drąsiai. gyn& nepri-1 šiai parodo, kad nepriklausomy- klausomos Lietuvos garbę, gy-' bė visam kraštui taip didžiai nė garbingą piliečių vardą ir'rūpėjo, kaip retoj šaly terūpi, linko atsižadėti savo jreikalų, negu nusileist sveti- Lietuva, nuveikusi didžiausias;

mo darbo prkdžia, kur mūsų val­stybė turės galų gale toliau plė­totis ir tvirtėti. Laikinoji val­džia visa darė, ką galėjo Vil­niui ir Lietuvos rytam atvaduo­ti, bet nuo nepareinamų nuo jos kalcių neįstengė to pasiekti. Taip pat gaila, kad Klaipėdos sritis dar nėra viso krašto val­džios žinioje. Laikinajai val­džiai ir be to buvo sunkoka
ii LLLjJt/JUj lAdlp LtJLUJ bdiy LUL LLjJl. .... . . i j i .asmens Dabar svetimos šalys mato,'kad ^l3?! * !±Smos šalies valiai. Jų pavyzdys kliūtis, įstengė sudaryt tautos' lai.s _sausot. kad nesuKiiautųdarbas ir tuo pačiu laiku gink-

jie yra atlikę Rytų ir Centro 
reikia kovoti.

leido sugrįžti namo arba iš­važiuoti Į tai reikia binti?Dvasiosapie despotų kojas, nes jie nesupranta, kas yra žmogaus laisvė.

užsieni. Bet ar už tą despotizmą gar-vergai šliaužioja
Europoje. Su šituo pavojum

stiprina ir mūsų kartą šiuo me-j valios reiškėją, įstengė sušaukt tu kovojant dėl krašto nepri-1 demokratingiausiu būdu Stei- klausomybės. igiamąjį Seimą. Dabar atsisto-Lietuvos nepriKiauSomybės i jus Lietuvos priešakyje auto- obalsis, pakilęs iš gilios visuo-| retetingai tautos Įgaliotai Vai­nienės sielos plėtojasi lig pat'džiai, niekas nebegalės jai pri- didžiojo sukreto, kada pagaliau, kišt nei šalies viduj mei užsie- griuvus, valstybėm — vergė- niuoše to, kas buvo prikišama jom, ant griuvėsių ėmė darytis laikinai Valdžiai.naujas laisvų, tautų gyvenimas, j Laikinosios valdžios uždavi- Tada ir Lietuva paskelbė savb (nys yra baigtas. Valstybės Ta- esimą visam pasauliui. Pasi- ’ryba, Valstybės Prezidentas, ėmus Valstybės Tarybai ir jos Ministerių Kabinetas, Valstybės sukurtai valdžiai tvarkyt šalį Kontrolė, Vyriausias Kariuome- ir ginti tėvynę nuo įsiveržusių nės Vadas, atvedę Lietuvą lig

priešininkai.Smeigdama savo darbų sienai gairę, Laikinoji valdžia nebe­laiko savo pareiga ir savo kom­petencija nūrbdiriėt, kad ir kaip toliau turi būti padaryta, čia jau Steigiamojo Seimo uždavi­nys. Jam statant Lietuvai kon­stituciją tenka eiti paprastojo Seimo pareigas, sudaryt valdžią ir ją prižiūrėti, leist paprastieji įstatymai, taisyt, gerint ir stip- rint santykiai su kitom valsty- bėrii. (Bus daugiau)
Aleksas Šemeta

EILINIO PARTIZANO 
ATSIMINIMAI

(LietuVoS Nepriklausomybės kovose)
KUŽIŲ BuRYŠ

71.Jokūbauskas pašoko kaip Įgeltas ir dingo tarpduryje, gi aš gavau paliepimą tuojau čia pristatyti Ipolių ir Kiudulą. Po kelių iriinučių jiedu jau klausėsi nuro­dymų:— KiudulaS su dešimties vyrų grupe saugosi krypti nuo Šiaulių, gi Ipolius su tokiu pat skaičiumi nuo Kužių. Kiekvierias priešo bandymas turi būti likviduotas, nes Ringuvos tiltas šiandięri turi būti sunai­kintas! — kaip niekuomet iki šiol gana griežtai pasakė Felius.— Reikalas bus sutvarkytas, —už abu atsakė Kitrdulas ir paprašė žinių apie tai, kas iš partizanų kuriai grupei priklauso.Čia juodu gavo reikiamus nurodymus h* Felius su Marčium nuskubėjo pas nuro­dytus ūkiriinkus parašyti sausų malkų, bet, dėja, pastangos jau buvo nebereika­lingos, nes dar Feliui neatvykus jau abu vežimai buvo prikrauti beržinių malkų, juk ne veltui tyielkiškiai turėjo tokio gra­žaus savo miško, kuriuo jiems pavydėjo ne vienas kaimyninis kalnias.

Kai Felius pareiškė nuoširdžią padėką ir pasitenkinimą už taip ūmai ir lengvai gautris malkas, staiga prie jo priėjo vyriau­sios viešnios tėvas ir konkrečiai paklausė:— Ar turite tinkanti! degtukų šiein$ medžiams padegti ir kur garantija, kad lauke justą ugnį greitai ir gerai užkursile?
-r- Malkos labai sausos, o Jkūbaūskas eilę metų buvo labai geras pieriiuo: tik­riausiai jis sugebės sukurti laužą. Bet, žinoma, kad būtų labai' gerai turėti nors penketą litrų žibalo, bet jo nėra ir nėra numatyta, kur galėtumėme jo gauti,' nes atsargos jau senai pas visus yra išsibaigu­sios, — aiškino Felius, bet paklausė j as drąsiai pasakė:— AŠ turiu!Poto, nusivedęs Jokūbauską Į savo svir­ną, jam padavė indą su apie dešimt litrų žibalo.— Sudeginkite tuo skystimu kuo dau­giausia tų pirktųjų plėšikų ir žmogžudžių, sąlygavo nuoširdusis ūkininkas.— Dėkui, dėde, jie tikrai pajus jūsų brangaus žibalo skonį, — garsiai padėkoję Felius, po to tuojau išvyko trys grupės žmo­nių: Jokūbauskas su Viču Į mūsų tėviškę, gi KiudulaS1 su Ipoliumi į nurodytas vietas. Vietoje laikinai paliko tik keli partizanai ir Felius su Marčiumi, kuriems priklausė pareigos pristatyti malkas Į reikiamą vie­

tą ir ją tinkamai išžvalgyti.Prieš išvykstant Ipoliui i nurodytą viė- jam buvo pakartotinai pasakyta, kad tu-, retų galvoje jo rajone patruliuojantį ber­montininkų dalinį.Sunkoka tai buvo kelionė pėstiesiems, nes kelių centimetrų naujai iškritusio snie­go danga sunkino žygiavimą.Nesprogo artilerijos sviedinysJokūbauskas su Viču lengvu važeliu skriejo šviežiai pasnigto sniego paviršiumi ir įsuko į mūsų tėviškės eglynėlį. Jis buvo tikras, kad to nesprogusi© sviedinio suradi­mas nesudarys jam vargo, nes jį buvo ma­tęs kelioliką kartų. Bet viešpatavo gili žie­mos naktis'ir žemės paviršius buvo paden­gtas sniego danga, todėl ir šis reikalas ne­sisekė taip greitai sutvarkyti. Iš karto ne­pataikęs vietos, Jokūbauskas pradėjo klai­džioti ir daleisti, kad kas nors jį galėjęs iš čia pašalinti.Kas jie ant abiejų kelių braidydami sniegą ir rankomis iščiupinėję kiek vieną pasipainijusį ar kurmrausį vis dar nesura­do ko ieško, jau galutinai beprarandapt viltį, Vičas staiga šūktelėjo kiek kairiau į. besitriusiantį Jokūbauską Vladą: \— Vladai, ateik, nes man atrodo kad būsiu užtikęs ko ieškome.Repečkomis Vladas atsidūrė ties Viču

ir abiejų džiaugsmui Vičo radinys buvo tikrasis.
-t- Bravo, vyras! — šūktelėjo gal kiek per garsiai Vladas ir ėmė pats sau išmėti­nėti, kad taip ilgai neatrado:— Nagi tai tas kelmas, ant kurio'sėdė- damas svarsčiau kaip jį pakasti, bet lyg velnias būtų susukęs galvą, kad jo neras­čiau. Apie jį jau kelis kartus roplomis ap­lopo jau, — pyko Vladas, bet neturėjo lai­ko nei save barti nei kitaip atgailauti, nes laikas bėgo ir jie turėjo labai paskubėti kad laiku pasiekus reikiamą vietą. .Pirmoji kliūtis juos pasitiko bandant tą “paršiuką”, kaip jis buvo vadinamas, pakelti ir nešti važeliu. Pasirodė, kad jis visu sąvo svoriu ir ūgiu buvo tvirtai priša­lęs prie žemės.— Kas dabar daryti? — su rūpesčiu balse paklausė Vičas. Bet Vladas greitai nusprendė, kad nėra laiko tūpčioti, todėl paliepė Vičui tuojau pasišalinti nuo svie­dinio kiek toliau, paaiškindamas priežastį: ‘ — Jokiomis kalbomis ar maldomis mes jo nuo sušalusios žsmės neatprašysime, todėl reikia pavartoti jėgą, kuri priverstų jį atsipalaiduoti nuo sušalusios žemės. Bet stipriau jį sutrenkus jis gali sprogti, todėl pakaks, jei jis nusineš mane vieną, o tu galėsi nuskubėti ir pranešti, kad sviedinys susprogo per anksti.
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Vičris bandė jį nuo tokio eksperimento atkalbėti, bet šis gana rūsčiai riktelėjo:— Greičiau bėk šalin, kol čia stovi ne­galiu dirbti. Pabėgęs kokį penkiasdešimt metrų tuojau gulk ant žemės ir lauk, — buvo paskutinieji Jokūbausko žodžiai ir Vičas įsitikino, kad nėra jokios prasmės ginčytis, nes Vladas laikė rankose didelę dalbą ir tik laukė jo pasitraukimo.Vičui tik spėjus pagriūti ant žemės, jis išgirdo duslius dalbos smūgius į sušalusią žemę Vladas dirbo kol pramušė greta svie­dinio skylę žemėje ir pasirausęs po svie­diniu bandė jį iš apačios atplėšti nuo žemės.Toji operacija vyko tik labai trumpą laiką ir sviedinys buvo paliuosuotas nuo žemės paviršiaus.Akies mirksnyje Jokūbauskas pasiėniė glėbin atplėštą nuo žemės sviedinį ir pus­tekinis nuskubėjo prie važelio ir jame at­sargiai paguldė “paršelį”, kurio svoris bu­vo nemažesnis kaip penkiasdešimt kilo­gramų.Važelyje po kojomis buvo specialiai prikimšta daug šieno, kad vežamasis na- pajustų per didelių sukrėtimų, kurie jį ga­lėtų paskatinti “išsilaisvinimui”.Šis. krovinys buvo pristatytas į pasky­rimo vietą pačiu laiku kai vyrai nešė mal­kas ir krbvė ant Ringuvos tilto uždegti laužui.
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WAUKEGAN, ILL rūbų ir nelaimingąjį aplankyti galės dalyvauti nemokamai. Ban-' •>
sutiko J. Triukas-ir A. Grižienė.
Lietuvis švietimo Tarybon

žinomas sporto veikėjas ir 
Di*-jų pirmininkas, R. Rayunas, 
bal. 10 d. įvykusiuose rinkimuo­
se, žymia balsų dauguma buvo 
išrinktas j miesto Švietimo Ta­
ryba (Board of Education), šiuo 
laimėjimu pagrįstai džiaugiasi 
ir didžiuojasi visa lietuvių kolo­
nija. P. Liūnas

Darbingas apylinkės 
susirinkimas

š. m. balandžio mėn. 3 d. įvy­
ko visuotinis Lietuvių Bendruo­
menės Waukegano apylinkės Su­
sirinkimas. Jųme apylinkės val­
dybą, baigdama savo kadenci­
jų, padarė apie savo veiklų iš­
samų pranešimų. Iš pranešimo 
paaiškėjo, kad V-bos rūpesčiu 
buvo suorganizuoti 1959 ir I960 
m. vasario 16 d. minėjimai, o 
tąip pat birželio tragiškųjų įvy­
kių minėjimas. Dalyvauta su 
tautiniais šokiais ir tautodailės 
parodėlėmis 2-juose, vietos YM­
CA suorganizuotuose, tautybių > 
pasirodymuose ir Waukegano 
miesto šimtmečio minėjimo pro- J 
gramoje. Buvo atgaivinta ir su- i 
stiprinta tautiniij šokių grupė : 
ir padaryti konkretūs žygiai dėl ' 
seniau gražiai veikusio vyrų cho- : 
ro atgaivinimo. Valdyba turėjo 
12 posėdžių ir vienų visuotinį 
susirinkimų. '

Baigdamas V-bos pranešima,! 
jos pirmininkas pabrėžė, kad ir 
šioje mažoje kolonijoje lietuviš­
ka kultūrinė veikla pilnai įma­
noma, jei tik bus rodoma ini­
ciatyvos ir veiklumo, nes V-ba 
savo darbe ,rado daug nuošir­
džios paramos. Šia proga, že­
miau išvardintiems asmenims 
ir organizacijoms buvo išreikš­
ta padėka; kun. Z. Ramanaus­
kui, adv. T. Pojunui, V. Pet­
rauskui, K. ■ Kazlauskui, K. Šly- 
terienei, A. Kavaliūnienei, T. 
Kazlauskienei, M. Butkienei, 
M. Jokubaitienei, V. Barščiaus- 
kienei, J. Triukienei, chorve­

džiui S. Žyliui ir choristams, 
tautinių šokių šokėjams, o taip 
pat šv. Baltramiejaus, Juozą- j 
po ir 
jai.

Kontrolės Komisijos aktų per-1 
skaitė p. Grižienė. V-ba laike sa-1 
vo kadencijos turėjo $664.13 pa-1

SidėjusFpr^rtųT"mėtį 'likuti i te"kinta’ ° klubui Uk° 8ražaus

TA®A, RA.

keto paruošimu rūpinsis p. Oria f & ft'į R A 0 I 0 
Popeli. Banketas prasidės 12:30 
vai. dienos Popeli svetainėje.

Po susirinkimo visi nariai bu­
vo nemokamai pavaišinti užkan­
džiais ir alučiu. K. R.

& TELEVISION SERVICE 
Authorized

DELCO & MOTOROLA DEALER
Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

— Bus kuo pasigrožėti vi­
siems, susiiiiikusioxiio į Dantų 
Gydytojų rengiamų tradicinį 
kartūnų balių Atvelykio šešta­
dienį, balandžio 23 dienų, 3504 

j S. Western Avenue, Chicago j e.

PIRKITE JAV TAUPYMŲ BONUS

Iš Lietuvių klubo susirinkimo
Tampos Lietuvių Amerikos 

Piliečių Klubo susirinkimas įvy­
ko balandžio 10 d. Wm. Popeli 
svetainėje. Tai buvo eilinis su­
sirinkimas, kuriame dalyvavo 
gana gražus klubiečių skaičius. 
Įsirašė, į klubų ir keli nauji na­
riai.

Susirinkimų atidarė vicepir­
mininkė Edna Kampus. Kaip 
paprastai, pirmiausia buvo per­
skaitytas protokolas iš pereito 
susirinkimo, o paskui eita prie 
įvairių komisijų raportų.

Banketo surengimo komisijos 
vardu raportavo Antanas'Vege- 
la. Banketas įvyįco kovo 30 d. 
St. Petersburg laiškanešių sve­
tainėje. Dalyvavo per 200 žmo­
nių. Banketo paruošimo dar­
bus atliko p. D. Staupienė. Jos 
priežiūroje buvo valgiai paga­
minti ir svečiai aptarnauti. Ir 
reikia pasakyti, jog ji visa tai. 
labai gražiai atliko, — paruo­
šė tikrai šaunius valgius ir tin­
kamai sutvarkė patarnavimų 
banketo metu.

: Programa atliko St. Peters- 
I burg lietuvių . choras, p. Kazio ,v. iJciiLLčtinitijaus, w uv^a.- . *- .

Antano Lietuvių Draugi- stauP° ™dOTaujamas. Gana 
i gražiai ir suderinti sudainavo 
kelias daineles. Po to šekė šo­
kiai, prizai ir pasilinksminimas 
bei'pasižmonėj imas prie banke- 

Publika buvoJa- 
Bridėjus praeitų metų likutį te”kmta’ ° klubul llko grazaus 
apylinkės kasoje turime $112.72 [pe n0-
pinigų.

Po pranešimo iš apygardos 
atstovų, suvažiavimo, sekė apy­
linkės valdomųjų organų rinki­
mas. Į naujų v-bų slaptu bal­
savimu buvo išrinkta: P. Grižas
— pirmininku, H. Butkus — vi­
cepirmininku, P. Bujanauskas
— kultūrinių reikalų vedėju, P. 
Markūnas — sekretorium ir B. 
Bračius — iždininku. Kontro­
lės komisija paliko tos pat su­
dėties, būtent: V. Petrauskas, 
A. Grižienė ir V. Tamašauskas.

Raportus buvo vi'enoaisiai pri­
imtas ir rengimo komisijos na­
riams išreikšta padėka.

Buvo svarstytas aukų paskir­
stymo klausimas. Kazys Stau- 
pas ir kiti stojo už tai, kad klu­
bas turėtų daugiau aukoti mūsų 
krašto laisvinimo reikaląms. Pa­
našiai pasisakė gerokas skaičius 
ir kitų narių. Tačiau atsirado 

i ir tokių narių, kurie nepalankiai 
[pasisakė apie Lietuvos vadavi- 
[mą ir ėmė įžeidinėti asmenis, 
i kurie nuoširdžiai ir su pasiau- 
I kojjmu dirba Lietuvos išlaisvi- 
[ nimo darbų’. Daugumas narių pa- 
isipiktino tų asmenų elgesiu ir 
| diskusijas nutraukė; o aukų 
[skirstymo klausimų atidėjo ki­
tam susirinkimui.

Anelė Pocius (Zabukinė) pa-

K through th® 
A~:‘“*3

L.. IK
AUTOMATIC '

BLEAOH 
DISPENSER

DR. ANNA BALIUNAS DR. VYT. TAURAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR * GYDYTOJAS IR CHIRURGASAKIŲ, AUSŲ,_________

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322. So. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.; WAIbrook 5-5076
Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone; REpublic 7-7868

PREVENTS DAMAGE 
TO FABRICS...

k Bv nroviding automatic dilution and 
£oS timed injection, Maytag Pje- 
venT" heavy concentrations of Hgch 
frtS. jt>ming in contact with c^^es. 
Gone forever are the holes; m dot . 
the weakened fibres, the uni_ 
bleaching associated with strong 
liquid bleaches.

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel.: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmiock 4-5849 
Rezid.: HEmiock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį i 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervu-Smegeny Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadien. susitarus, skam­
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
| Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 
Į šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet
I Trečiadieni pagal sutarti.

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 81223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai, po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmiock 4-212J 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195 
Priėmimo vai: Pirm., 2^ntr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligoniu-

C. Z. VEZELTS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

f ei. otlso*. VI 2-1581,• rez. PR 0-425U

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

---------- , ______ „ r------------- Į nuo
1—4 ir 7—9, antrad. duo 1—5, tree.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, ill.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Kazimieras

f&ffectivenes ^aytag rZash}/iS

MAYTAG žitcb-įifo*. ogitebv Sūdytu.
Maximum Lint Removal Positive Detergent Distribution Greater Washing Action 

Detergent | 
dispenser in 
agitator pre- 
vents damage 
to fabrics 
froia undis- $ 
solvfe deter­

gent. Simply add deter­
gent; circulating water 
dissolves it completely be­
fore contact with clothes.

New full’ 
time filter is į ’ ' 
under water 
where all lint t ! \ s 
is, provider s ' : 
constant fil- į 
tration. Lint 

is filtered out as water 1
circulates through agita- <
tor. No pans or trays to <
get in the way. 1

Wash water 
circulated 

*___ ' A)
Filter Agita- 
tor is forced 

< out through 
■£siSidchannels in 

the bottom to amplify 
normal agitation. Loosens 
even deep down dirt in 
seconds.

Atgaivintas vyrų choras
Prieš kelius metus gražiai vei­

kęs Waukegano lietuvių vyrų 
choras vėl atgaivintas. Chorui 
vadovauti sutiko- vietos visuo­
menininkas, buv. Kenoshos liet, 
parapijos vargonininkas, P. Bu- siūlė' gegužės 8 d. surengti Mo- 
janauskas. Pirmoje repeticijoje tinų dienos banketų. Susirinki- 
choran įstojo 16 vyrų ir išrink- mas tam vienbalsiai pritarė. ,Nu- 
tas choro seniūnas, kuriuo tapo' tarta, kad klubo nariai bankete ( 
P. Petroliūnas. Choro repetici- [ 
jos vyksta kiekvienų sekmadie- Į 
nį, 11:30 vai. Lietuviij auditori­
joje.
Iš bažnytinio choro veiklos

Prieš kiek laiko negalavęs 
choro vedėjas, S. žylius, visiš­
kai pasveiko ir energingai dir­
ba, kad Velykų iškilmes gra­
žiai pavyktu. Šiomis dienomis 
choran įstojo .Ė. Kružikienė. Ve­
lykų Iiroga, visas choras tuoj 
po sumos vyks pasveikinti pa-1 
rapijos dvasiški jų.
šelpiamas nelaimėn patekęs 1

Buvęs aktyvus bendruomenės i 
narys, B. VoguĮis, jau kelinti 
metai patalpintas psichiatrinė­
je ligoninėje. Neturėdamas šia­
me krašte giminių, jis karts 
nuo karto sušelpiamas bendruo­
menės narių, šiems mętams pa­
rinkti aukų, nupirkti reikalingų

SOL'
2647 West 51st Street

HOME APPLIANCES
andFURNITUR

Tel. HEmiock 4-7095

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
.vr^r.v.v.v.v.v7v.ww^w.wjv.v;w.ftwvw\^^^

Chicago Savings & Loan Association

NOW- WE PAY c- — 1
DON ALL SAVINGS

Pasidėkite taupomus pinigus i bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 
tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat Įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupytojams pilną indėlių sumą su aagštu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog ben­
drovės reikalai visada buvo ii yra rūpestingai ir tvarkingai yedanr, vedami taip, kad 
per 35 metue mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3^ ir daugiau dividen­
dų, kada per daug, daug metų didžiuma Įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2^ % nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite, rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupimus, nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi. , *

Tėvų* atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame CollęgerBonus taupymo sky­
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris į aukštesni mokslą, pelningesnę ir lai­
mingesnę ateiti. Šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova­
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.

J Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
1 DR. BR. GAIŽIŪNAS
I GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 7lst STREET
I Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 
_____Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JĖNKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

. Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.; REpubiic 7-9199

GRovehill 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius
__ 2422 W. MARQUETTE ROAD

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 

Šeštadieniais 12— 4 vai.---------—_—™—-—-f—--------
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 

Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
1 4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus
Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6^732

DR. A. MACIŪNAS
. CHIRURGAS

2454 W. 71 st ST. (71st ir Campbell) 
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vai, vak.
Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC. 

2454 WEST 71st STREET
Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 24 vai. po pietų.
______Trečiadieniais uždaryta.______

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus.
PRospect 6-1930.

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę aki pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YAards 7-1829 

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI

M 0 V I N G
Leidimai —. 'pilna apdrauda 

žema kaina 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67 th Pl. WAIbrook 5-8063

IŠ ŪGLI AR Iš ARTI PIGIAI 
(MOVING)

PERKRAUSTAU 
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

URAOINSKAS
NEMOKAMAI

MEGAFONAI — 
TAPE RECORDERS 

Išmėginimui namuose.
TV, Radijai, Hi-Fi, Pardavimas 

ir taisymas
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

F Rentier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS

I960 m. balandžio mėn. 24 dieną 
(sekmadienį), 3 vai. po pietų

MA.RIJOS AUGŠTESNIOSIOS
MOKYKLOS SĄLĖJE 

(California Ave. ir 67th Street)

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. teief.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET
(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. v.
šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

Išskiriant sekmadienius.

RADIJO VALANDA

Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadięnį' 
nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visa dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po pietų.

Trijų veiksmų kaimo buities vaizdas su vestuvių papročiais, damomis ir šokiais

MAGO SAVINGS AND WAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILUNOIS

Tel.: GRovehill 6-7575

PAKARTOJAMOS VISU MĖGIAMOS DAINAVOS ANSAMBLIO

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL,—FRIDAY, APRIL 15, 1960

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI NAUJIENAS

Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadieni ir sekmadieni 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto* 

VAKARUŠKOS: pirma.d. 7 v. v.
Tel.: HEmiock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ. pirkite jav YIu77m77oh7

BILETAI GAUNAMI: SfCALSA Krautu­
vėje, 2543 W. 6$th St. tel. WA 5-9691; 
ROYAL BLUE Krautuvėje, 4359 
South Campbell Ave., tel. BI 7-9475; 
DAINA TV, 3321 South Halsted 
Street, tel. CLif f side 4-5665; 
STANGENBERGO Krautuvėje, 1447 
So. 50th Avenue, tel. OLympic 6-1096.

5



STEIKU 
IŠPARDAVIMAS 
ŠEŠTADIENIAIS

SS----------------------------
I TRUMPA

MARQUETTE PACKING & 
PROVISION CO., INC.

5035 S. HALSTED ST.
Tel. OA 4-3000.

Mes prekiaujame U. S. valdžios prie­
žiūroje. Be urmininkų, be krautuvių, 
ir kitokių tarpininkų. Jokia preky­

vietė negali mums prilygti.

PATYRUSI SIUVĖJA
IŠ KAUNO

siuva, taiso ir valo moteriškus 
bei vyriškus drabužius 
Vanda Andruškevičienė,

1835 W. 59th St., Chicago, Ill. 
Tel. RE 7-8766.

f
UŽPILDOME VISAS 

INCOME TAX FORMAS
Patarimai mokesčių 

mokėtojams. 
Licenzijuotas 

Nebrangus patarnavimas
Iki balandžio 15 dienos 

atdara nuo 9 vai ryto iki 
9 vai. vakaro.

ELMER KOLB & ASSOCIATES 
1630 West 47 St. 

Tel.: YArds 7-6765.

— Lituanicos futbolo koman­
da praėjusį sekmadienį 
pirmenybių rungtynes 
lenkų Eagles vienuolikę, 
kai laimėjo 4:1. Tai jau 
trečias Lituanicos 
mas “major” divizijoje.

žaidė 
prieš 
Len- 
buvo

pralaimėji-

HELP WANTED — MAlE 
Da r binink y Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namais Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill.

BRIGHTON PARKE
MŪRINIS 6 kamb., 50 pėdų skly- 

j pas, centralinis šildymas. $14,500.
MŪRINIS 1¥2 aukšto, 5-4 kamb., 

centr. gazo šildymas, poilsio kamb. 
skiepe, garažas, graži išvaizda. $23,000.

MŪRINIS 2 butų,. 7 kamb., 4 mieg. 
ir 5 kamb. Centr. gazo šildymas ' 
kirai kiekvienam bute, garažas, 
mokyklos ir susisiekimo.

MEDINIS, 2 po 4, gazo pečių 
dymas, garažas, aukštas skiepas ir 
pastogė.

GAGE PARK
MŪRINIS, 2 metų, 6% ir 4%, centr. 

šildymas, geras ir gražus namas.
MŪRINIS 6 kamb. bungalow, tik 

$18,500.
MARQUETTE PARKE

MŪRINIS, 2 po 6, centr. alyva šil­
dymas abiem butam, gera vieta.

MŪRINIS, 6 kamb. bungalow, mo­
derniškas vidus, erdvūs kamb., prie 
kryžminio susisiekimo.

VLADAS ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentry,
Cement and Electric Works.
2737 W. 43rd STREET

CL. 4 2390.

UPHOLSTERERS
If you are Thoroughly 

experienced Men — 
Capable to cut, sew and 

upholster we offer 
40 Hour Week

• Good Working conditions
• Salary depends on Experierice 

Pleasant Community to Live
& Work " 

Please apply or write 
HOWIES 

UPHOLSTERER 
Menasha, Wisconsin 

Or Phone Collect for 
Appointment only.

PArkway 2-9939

PO RINKIMŲ
Chicago Tribune, kuri nie­

kuomet neslėpė savo respubli­
koniško nusistatymo, vakarykš­
čiame vedamajame rašo: “Jei 
pirminių rinkimų duomenys 
gali būti partijos sveikatos žen­
klu, tai Demokratų partija yra 
sveikiausia nuo 1940 metų. De­
mokratų bendras balsų skaičius 
buvo 1,150,000. Prieš‘ketveris 
metus, kai Morris Sachs išėjo 
prieš šią Chicagos organizaciją, 
ji gavo viso 962,000 balsų.

“Tie skaičiai rodo didėjantį 
susidomėjimą demokratų kan­
didatais ir mažėjantį susidomė­
jimą respublikonų kandidatais. 
Jie rodo, kad respublikonų or­
ganizacija smunka savo santy­
kiuose su demokratų organiza­
cija”.

Virginia 7-7747
ats- 
arti

ARTI MARQUETTE Pk. ir mokyklų 
7 kambarių mur. namas su P/2 vo­
nios. Naujausios mados virtuvė ir 
vonios. Nauja gazo šilima. $20,500.

7 BUTAI ir biznis Marquette Pk. 
Gražus mūras. Metiniu pajamų virš 
$9,000.

BRIGHTON Pk. 1% aukšto mūr.
5 ir 4 kamb. Gazo šildymas. Dvigu­
bas garažas. $23,000.

6 KAMB. mūr. rezidencija arti Mar­
quette Pk. Gazo šildymas. Apsauga 
nuo potvynio. Geležinė tvora. Viskas 
geram stovy j. $22,500.

BRIGHTON PK. 2x5 ir 1—4 kmb. 
Šalia tuščias sklypas, tinkamas staty­
bai. $19,500.

27 VIENETŲ “Rooming House” 
Čikagos šiaurėje. Metinių pajamų 
apie $23,000. Išlaidų per metus apie 
$5,600. Kaina $96,000. Savininkas 
gali duoti paskolą.

BEMAŽ 15% nuo investuoto kapi­
talo duos 4 metų mūr. biznio namas 
netoli 63-ios ir Kedzie.

NEDELSKI! Naujas 4 butų po 4 
kmb. mūras. Moderniški įrengimai. 
Kaina? Ka čia ir sakyti! Per maža! 
Tik $45,500.

VELTUI 9 sklypai Lemonte tam, 
kuris pastatys mūr. 6 kamb. bunga­
low.

GAŽUS PAŽIŪRĖTI — patogus gy­
venti! 7 metų mur. ~ ’
low Į Vakarus nuo 
3 miegami. $22,000.

GAGE Pk. 2 metų _ 
kmb. mūras. Sklypas 50x125. Angliš­
kas rūsys. $41,000.

2 MŪR. NAMAI ant vieno loto 
Bridgeporte, viso 4 butai: 4, 5, 6 ir 6 
kmb. Šildymas gazo pečiais. Užda­
ras porčius. Alum, langai. Vienas 
namas turi gerą rusi. $18,500.

DU LOTAI krūvoj, viso 50 pėdų, 
tik $7,500. Archer tarp Kedzie ir Pu­
laski.

RESTORANAS — Cocktail Lounge,

Kedzie. 60 vietų.
mai ir virtuvė. Viskas puikiai 
do. Dirba 7 žmonės.

CICEROJE 2x6 mūr. Dar. 2 
rūsyje. Alyvos šiluma. 2 auto „__
žas. Geras namas — puikus pirkinys.

PRIE MICHIGAN City 7 kmb. med. 
vasarvietė. Platus lotas. $8,500.

LIKERIŲ krautuvė su baru Roselan- 
de. Geras biznis. Nebrangu.

SU 4 MIEGAMAIS 9 metų mūr. na­
mas Marquette Pk. 2 auto mur. gara­
žas^ šildymas gazu.

5 METŲ mūr. 8 butų po 3 ¥2 kmb. 
namas, šildomas karštu vandeniu-aly- 
va. Pajamų $11,100. Kaina 
arba rimtas pasiūlymas.

VISO 16 BUTŲ. 2 mūr. 
mentiniai namai šiaurinėje 
dalyje. Alyvos šildymas, 
pajamos $16,800. Geras 
mas.

2 NAMAI ir didelė batų 
ant didelės biznio gatvės 
Lake.
$80—110,000.

šil-— Vytas Radys, gyv. 4417 So. 
7 Campbell Ave., jau ilgą laiką 

vadovauja Dainavos meno an­
sambliui. Šis ansamblis balan­
džio mėn. 21 d. Chicagoje pa- 

Į kartos “Vestuvių” veikalą.
I — Zigmo žiupsnio, LSK Ne- 

_ j ries sekretoriaus adresu, gali- 
A ina siųsti aukas sportininkų ke- 

, lionės išlaidoms į New Yorke 
j įvykstančias Š. Amerikos 
1 sporto žaidynes padengti, 
adresas: 5926 So. Artesian, Chi- 
cago 29, III.

I — Povilo Tautvaišos, naujai 
Įapgynusio Chicagos šachmatų 
| meisterio titulą šachmatininko, 
j simultanas ir pagerbimas įvyks 
gegužės mėn. 8 d. Jaunimo 

; centro patalpose. Norintieji 
(dalyvauti turi registruotis iš 
anksto skambinant VI. Karpuš- 
kai, tel. LU 5-2337 arba Ed. Šu- 
laiciui, tel. OL 6-1357.

j įvykstančias liet.
Jo

xxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

Tikslus Suderinimas

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 

moderni vaistinė, 
kuxi privaio turėti:

pilną sandėli geriausių vaistų, nau­
jausius medicinos išradimus, tobu­
lai įrengtą ir tiksliais instrumen­
tais laboratoriją, patyrusių farma­
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną 
suderinimą

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin­
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
'The R EX ALL Store

35th and HALSTED STREET
(šiaurrytinis kampas)

Telefonas; YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyta galite jūsų gimtąja kalba.

VISIEMS ĮDOMU 
Vyksta 

tikras išpardavimas: 
radio aparatų, laikrodžių, švei­
cariškų ir amerikoniškų, Lon- 
gin ir kitų firmų, rašomų ma­
šinų, foto aparatų ir visos eilės 

kitokių prekių.
Šias prekes galima pasiųsti 

Lietuvą.
Kreipkite s :

J. KARVELIS
3322 S. Halsted St.,

CHICAGO 8, ILL.
Tel. YArds 7-0677.

ir i

Siunčiame siuntinius
pigesnėrnis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre­
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne­
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi­
tikinsite siuntinio ir prekių pi­
gumu. EXPRESS GIFT PAR­
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At­
dara pirmadieniais ir ketvirta­
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00. A. Kavaliauskas. (Sk).

— Albertas Stockus, Emilija 
Gepnerienė, Ireną Radienė, Ste­
fanija Lažauskienė, Gražina 
Pernaravičiūtė, Alfas Brinką, 
Stasys Bernatavičius, Elena Ru- 
kižienė, Julius Balutis ir kiti 
išpildys didesniąsias roles “Ves­
tuvių” muzikiniame pastatyme, 
kuris įvyks balandžio mėn. 21 d. 
Marijos aukšt. mokyklos salėje.

LB Chicagos Apygardos 
Valdybą dabar sudaro: Jonas 
Jasaitis — pirmininkas, Jeroni­
mas Ignatonis — vicepirm. švie­
timo reikalams, Antanas Gint- 
neris — vicepirm. organizaci­
niams reikalams, Stasys Šiau­
čiūnas — sekretorius, Jonas 
Bertašius — iždininkas, Danū- 
tas Bielskus, — kultūros reika­
lams vadovas, Jonas Vaičiūnas 
— spaudos ir informacijos bei 
prot. sekr., Pranas šulas — so­
cialinių reikalų vadovas ir Fabi­
jonas Valinskas — parengimų 
vadovas.

— Balfo Chicagos apskrities 
valdybos posėdis įvyko balan­
džio mėn. 8 d. pirmininko bu­
te. Dalyvavo vicepirmininkai: 
A. Gintneris ir V. Šimkus, pa­
rengimų vadovas F. Sereičikas 
ir iždininkas Ignas Daukus, ku­
ris kartu yra ir direktorius. Bu­
vo svarstomi trys klausimai: 
pikninkui pasirengimas birželio 
mėn. 19 d., Bučo darže, koncer­
to surengimas rudens metu ir 
Balfo seimo Padėkos Dienos 
proga — lapkričio mėn. 24—27 
d. Chicagoje, Jaunimo Centre.

— Jonas Vaičiūnas, LB Chi­
cagos Apygardos Valdybos spau­
dos ir informacijos vedėjas, su­
tiko vadovauti Žalgirio mūšio ir 
Dariaus-Girėno komiteto lietu­
vių kalbos sekcijai, talkinin­
kaujant jo vadovaujamai gru­
pei žurnalistų. Anglų kalba ra­
šyti į spaudą sudaroma atski­
ra sekcija.

— Prelatas A. Martinkus, šv. ( 
Jurgio parapijos klebonas, Brid­
geporte, švenčiant Balfo 15 me­
tų sukaktį balandžio mėn. 10 d., 
Lietuvių Auditorijoje, vienbal- i 
šiai buvo išrinktas Balfo 3 sky­
riaus garbės pirmininku už pa­
lankumą Balfui ir nuopelnus ; 
šalpos reikaluose.

- Joan K. Oksas, Mutual Fe- ; 
deral Savings prezidento John ] 
J. Kazanausko duktė, išrinkta ] 
Bremen Township School Trus- ■ 
tee. Jai tenka rūpintis kelių j 
mokyklų priežiūra ir naujos < 
statyba. Malonu, kad lietuvaitė ] 
buvo išrinkta tokioms atsako- į 
mingoms pareigoms retai lietu- ] 
vių apgyventoje srityje. ,

Illinojus ir Wisconsinas iš 
seno yra laikomi respublikonų 
kraštais, pripažįsta šis respubli­
konų organas, tačiau vienur ir 
kitur “respublikonų partija yra 
gilioje bėdoje”.

Gub. Stratton, kandidatuoda­
mas trečiam terminui, netikėtai 
susidūrė su ligi šiol beveik ne­
žinomu Flossmooro senato­
rium Hayes Robeftsonu ir no­
minaciją prieš jį laimėjo tik 
144,800 balsų dauguma. Vice­
prezidentas Nixon nors surinko 
716,707 balsus, bet vis tik pasi­
liko užpakalyje to, ką prezi­
dentas Eisenhoweris gavo 1956 
metais. Wisconsine Nixon ga­
vo mažiau kaip Kennedy ir 
sen. Hubert Humphrey... De­
mokratas SenAtorius Paul H. 
Douglas gavo didžiausią balsų 
skaičių — 9,099 precinktuose 
869,318 balsų. Otto Kerner, 
demokratų kandidatas prieš gu­
bernatorių Strattoną, Cook ap­
skrityje nugalėjo abudu savo 
oponentus dviem prieš vieną 
dauguma. Dar nęgalutinais bal­
sų duomenimis, Otto Kerner ga­
vęs 847,979 balsus Chicagoje, 
paėmė beveik 47 nuošimčius 
visų registruotų balsuotojų bal­
sų.

Chicagos meras Daley paten­
kintai pareiškė, kad demokratai 
laimės lapkričio mėnesio prezi­
dento rinkimus, ir kad jie pir­
mą kartą po eilės metų paims 
Illinojaus generalinės asamblė­
jos (parlamento) kontrolę. De­
mokratai paėmė legislatures 
kontrolę praeituose rinkimuose, 
dabar stengiasi paimti seną re- 
publikonų tvirtovę — Illinojaus 
senatą.

Šilčiausia diena
Nors šiemet pavasaris pasie­

kė Chicagą su 23 dienų pavėla­
vimu, bet pasiekė su rekordu. 
Treciadienj, balandžio 13 dieną 
apie 3 vai. popiet mieste buvo 
78 laipsniai aukščiau nulio, 
šiemet bal. 13 d. laikoma re­
kordinė nuo 1941 m., kai tem­
peratūra buvo 82. Ketvirtadie­
nio rytą lijo, temperatūra buvo 
60 ir drėgmė 90.

Šauks legislature
Gubernatorius Stratton planuo­
ja šaukti Illinojaus legislatūrą 
(seimą), greičiausiai, balandžio 
25 dieną, specialiam posėdžiui 
— reformuoti Chicagos policiją. 
Strattono planas esąs paskirti 
policijos tarybą abiejų partijų 
lygybės pagrindu, padaryti, kad 
i tarybą nebegalėtų būti daroma 
politinės įtakos ir spaudimo, ir 
atskirti policijos departamentą 
nuo Chicagos Civilinės komisi­
jos, įvedant policininkams ats­
kirą “nuopelnų sistemą”, tai 
yra, kad pakėlimai būtų daromi 
už nuopelnus, o ne už ištarnau­
tą laiką.— Bandzinas Jonas, Antano 

ir Pranciškos (mergautinė pa­
vardė Okmantaitė) sūnus, ieško 
dėdės Kazimiero Okmanto, se­
niau gyvenusio Clevelande, ir 
tetos Petronėlės Ambrazas (Ok- 
mantaitės), seniau gyvenusios 
Detroite. Pranešti: Jonas Ęan- 
dzinas, Tauragės rajonas, Kuni­
giškių paštas, Jucaičių kaimas, nau praėjusiais Įlietais turėjęs 
Lietuvos TSR, SSSR. (Sk). [daugiau keleivių ir daugiau pa-

ge-

Daugiau keleivių, 
daugiau nuostolių

Chicagos — Milwaukee 
ležinkelis, North Shore Line,
kur jau dveji metai, kaip prašo 
leisti jam užsidaryti, paskelbė, 
kad praėjusiais metais turėjęs

prieš 2 metu įsteigtas prie 63-os ir 
Visi nauji įrengi- 

atro-

kmb. 
gara-

BATŲ IŠBAIGĖJAS
Turi būti patyręs 

vyriškų batų gamyboje.
Turi mokėti angliškai

Darbo valandos:
8 vai. ryto iki 4:30 vai. p. p.

Įvairūs priedai.
Kreiptis i

THE SCHOLL MFG. CO
213 W. Shiller St. 5 kmb. bunga- 

Marquette Pk.

$95,000,

apart- 
miesto 

Metinės 
investavi-

JIG BORER — OPERATOR 
Must be thoroughly experienced 

Moore Jig Borers.
• Good working conditions
• Steady work — top pay.
Also openings for Toolmakers.

Apply Now 
PALMARK CORP.

2412 S. 9th Ave. Broadview, Ill. 
(2 blocks south of Roosevelt Road) 

Fillmore 5-4552.

HELP WANTED — FEMALE 
_____ Re ikia Darbi n in k iy_____

Mo- 
Ex- 
op-

REGISTERED — NURSES 
IMMEDIATE OPENINGS 

ALL SHIFTS OPEN 
$325 per month plus differential, 
dern 415-Bed General Hospital 
cellent personnel policies with 

portunities for advancement 
ALSO

Licensed Practical Nurses. Salary Com- 
mensurates with exp. plus differen­
tial. Living’s wonderful out west. 
Enjoy outdoor living and sports while 
pursuing your career in beautiful 
Oregon. Fishing, Hunting, Mountain 
climbing, Skiing, Camping, Boating, 
Swimming, the yeąr round. Summer 
replacement positions also open. 
Transportation allowance provided.

Wire, write or call 
ST. VINCENT HOSPITAL 

2447 N. WESTOVER RD. Dept. L. 
PORTLAND, OREGON.

REGISTERED 
NURSES

FULL OR PART TIME 
Modern 200 bed hospital. 

Differential for eves, and Night 
Duty. Liberal Personnel 

Policies. Apply - write or wire: 
Dept. L.

Director of Nurses
Walther Memorial 

Hospital 
1116 N. Kedzie 

Chicago, Ill.
Phone CApitol 7-3100.

CASEWORKERS 
IMMEDIATE OPENINGS 

Professionally Trained for service to 
children in Fosterhome and an in­
stitution serving 68 children. Infancy 
to 14 placement of Pre-School 
children urgently needed. Salary 
from $5,100 depending or qualifica­
tions and experience. Maintenance 

available if so desired.
Please write, apply, or wire 

Mr. GENE B. MEIER, Executive 
Director.

CHILDRENS HOME OF ROCKFORD 
631 N. Longwood St. Rockford, Ill.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Ngjn y Statyto ja i jr Ja isyto j ai
JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 

tai pasitarkite su kontraktorium. Tu 
rime keletą naujų namų. Jei nepa 
tiks, tai mes pastatysime pagal Just 
užsakymą

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, (1 lino is 
i p|. BFverh L1739

HEATING CONTRACTOR
Įs la tome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 

LA 3-6622, Res. OL 6-0412.

jamų, bet ir daugiau nuostolių.
1958 metais buvo parduota 

5,160,107 biletai, gi 1959 m. 
5,375,011. Pajamų pernai gau­
ta $149,452 daugiau kaip užper­
nai, tačiau geležinkelis nuosto­
lių turėjęs užpernai $246,000, 
gi pernai $300,143.

SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKAITYTI “NAUJIENAS”

2 butų po 5 ¥2
krautuvė 

___ ____ „ Town of 
Metinė biznio apyvarta siekia 

Prašo $45,000.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARK CENTRE > 3 BUTŲ medinis, 50 pėdų sklypas, ! rrnrnSoo OHO
KAIP NAUJA 6 kamb. mūrinė rezi­

dencija, gazo šild., platus sklypas, ga-[ 
ražas. Verta $19,800.

TIK 2 METŲ modernus 6 kamb. 
mūrinis, 35 pėdų sklypas, arti mo­
kykla. $21,950.

7 KAMB. mūrinis bungalow, pui­
kiai prižiūrėtas, pigus už $20,500.

6 KAMB. namas, 2 auto garažas, 
platus sklypas, rūsys, radiat. šildy- i 
mas. $14,650.
4 METŲ 2 butų mūrinis, apsaugotas 
rūsys, 2 auto garažas. $36,300.

3 BUTŲ mūrinis, 6-5-3 kamb., ge­
ros pajamos, pigus už $30,200. ■ ™xx t xxx^xV<~>, » « mm™.

MAŽAI šeimai 3 butų mūrinis, nau- j medinis, centr. šildymas, apsaugotas 
jas šildymas, garažas, vertas $28,500. i rūsys, platus sklypas. $15,800.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

garažas, $24,200.
KAM REIKIA_ 1¥j aukšto, švarus, 

mūrinis, 2 šviesūs butai, garažas. 
$22,800.

4 BUTŲ mūrinis, gražus dideli 
kamb., garažas. Nuderėta iki $54,400.

4 BUTAI ir biznis. 2 aukštų tvar­
kingas mūrinis, pelningas už $49,400.

APARTMENTINIS mūras, gražūs 
7-ni butai. $8,000 pajamų. įmokėti 
$25,000.

BRIGHTON PARKE 7 kamb. me­
dinis, yra rūsys, centr. šildymas, rei­
kia taisyti. Kaina $6,400.

ARTI Į PIETUS, 6 metų 6 kamb.

VERTAS PAVYDO -Marquette Par­
ke, 1% aukšto, 5 metų mūrinis na­
mas. 5 kamb. žemai su modernia vo­
nia ir 2 kamb. viršuje su tualetu. 
Gazu šildomas. 2 automobilių mūro 
garažas. Kaina $24,750.

PAJAMŲ NAMAS Gage Parke, mū­
rinis, 5 kamb. ir moderni vonia sa­
vininkui ir viršuje 4 kamb. su baldais 
ir atskira vonia. $188 pajamų per 
mėnesi. Gazu apšildomas. 2 auto­
mobilių garažas. Kaina $24,500.

ARTI MARQUETTE Parko 2 butų 
po_ 6 kamb. ir po 3 miegamuosius 
mūrinis namas, 33 pėdų sklypas. Šil­
domas alyva, 2 automobilių garažas. 
Kaina tik $26,900.

LABAI GERAS 1% aukšto mūrinis 
namas Marquette Parke, nuo sienos 
iki sienos kilimai, 6 kamb. žemai ir 
3 kamb. viršuje su atskiru tualetu, 
25 metų amžiaus, 40 pėdų sklypas, 
naujas Šildymas alyva, apsauga nuo 
potvynių, rūsyje tualetas ir dušas. 
Kaina tik $31,900.

VIENAI ŠEIMAI Marquette Parke 
mūrinis namas, 6 kamb. su 3 miega­
maisiais, 35 pėdų sklypas, moderni 
vonia, gazu šildomas, 2 automobilių 
garažas. Kaina tik $21,500.

NAUJAS GRAŽUS mūrinis 5 kamb. 
namas Marquette Parke, alyva kūre­
namas, moderni vonia, 1% automo­
bilio garažas. Tik $22,000.

MARQUETTE PARKE
1. '

_____ ______ cija moderniškiausių stilium. Oro vė- 
Ant plataus sklypo prie 73 ir sinimas — nuo sienos iki sienos ki- 

Richmond, 5 kambarių 9 metų mū- limai — Kabinetinė virtuvė ir tuale- 
rinė rezidencija. Daug priedų. $17,600. tas. Virtuvės ir tualeto tailų sienos. 

Skiepe, 2 kambarių butas. Apsauga 
nuo potvynio, baras. Pirmi ateisit, 
pirmi nupirksit. Pilna kaina tik 
$18,000.

KAS NORIT pigiai nupirkti gerą 2 
butų namą skambinkit HE 6-2501. 
Adresas 5424 S. Aberdeen. Pilna kai­
na tik $23,000.

MARQUETTE Parke 2 aukštų me­
dinis namas, reikia truputį remonto. 
Pilna kaina $14,000 ar geriausias pa­
siūlymas.

MARQUETTE Parke 4 butų mūras 
gazu šildomas ir 4 mašinų mūrinis 
garažas. Alumininiai langai. Meti­
nių pajamų $5,760.

MARQUETTE Parke 6 butų mūras. 
Laukiam pasiūlymo.

GERAM rajone 9 butų visai naujas 
namas su visais moderniškiausiais 
įrengimais. Metinių pajamų $15,900, 
išlaidų $3,160.

DĖMESIO: Apie 110 mylių nuo 
Chicagos ant Paw Paw ežero kranto 
turim didelę vasarvietę. Laivams na­
mas ir 100 pėdų tiltas laivams pri­
tvirtinti. Arti golfo aikštės. Patogus 
ir greitas privažiavimas. Pilna kaina 
žemiau $30,000! Dėl tolimesnių in­
formacijų skambinkite HE 6-2502.

•
Be čia išvardintų, dar turime Jums 

pasiūlyti virš 100 .įvairių pirkinių. 
Prieš pirkdami ar norėdami parduo­
ti savo nuosavybę, apsilankykite mū­
sų įstaigoj geram patarnavimui.

Pildome Income Taxus, tarpinin­
kaujam butų nuomavime. Bet kuriais 
draudimo reikalais kreipkitės i musų 
draudimo agentūrą. Atliekame daug 
kitų patarnavimų.

2. Ant plataus sklypo prie 73 ir 
Whipple, 5 kambarių, 9 metų mūrinė 
rezidencija. Overhead sewers ir 
pompa. $17,200.

3. Prie 73 ir Richmond, 2 aukštų 
mūras. Du butai po penkis ir 2 kam­
bariai porčiuose. Mūrinis garažas. Sa­
vininkas laukia rimto pasiūlymo!

4. Vienas blokas nuo mokyklų ir 
bažnyčios, 6 kambarių, stucco rezi­
dencija. Nuo sienos iki sienos kili­
mai, tik $16,800.

5. Prie 59 ir Hamlin, liuksusiniai 
įrengta 10 metų rezidencija. Pasa­
kiškai gražūs ir dideli 8 kambariai. 
3 miegamieji, 2 toaletai, 2 mašinų 
garažas — nuo sienos iki sienos kili­
mai — kabinetinė virtuvė — centra- 
linė oro vėsinimo sistema. Laukia 
rimto pasiūlymo.

BIZNIO PROGOS
4 butų mūras ir taverna. 3959 So. 

Kedzie Avė. $3,780 metinių pajamų 
ir tavernos biznis. Pirkinys vertas dė­
mesio.

50 PĖDŲ pločio namas. Du butai 
ir Hardware store. 7015—17 So. 
Western. Auksinė proga norinčiam ge­
ro biznio. Kaina jau nupiginta.

4 BUTŲ mūras ir taverna. 6237 S. 
Ashland Avė. Metinių pajamų 
$5,760. Labai prieinama kaina.

MARQUETTE Parke, 7 butai ir mai­
sto krautuvė. Laukiame pasiūlymo.

MARQUETTE Parke, 3 butai ir gra­
ži krautuvė. Laukiame pasiūlymo.

ŠIOS SAVAITĖS BARGENAS
OPEN HOUSE! 6925 S. Talman, 

sekmadienį nuo 1 vai. iki 5 vai. p. p. 
prašome apsilankyti virš minėtu ad­
resu. Liuksusiniai Įrengta reziden-

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
PILDOME INCOME TAKSUS 

6455 SO. KEDZIE AVENUE 
PRospect 8-2233

PERSONAL 
Asmenų Ieško

VIENGUNGIS VYRAS ieško taip pat 
viengungio, kad galėtu kartu gy­
venti. 1742 W. 47th St. Chicago 9, Ill. 

Antras aukštas, antros durys.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Ave.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa­

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co.,

6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMI
Dr. Auerbacho ofisai.
Gali būti panaudoti 

kitokiam bizniui.
1931 W. CERMAK R.
Naujai atremontuota. 

Prieinama nuoma.
BI 7-7999.

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PURLIC

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKE , MUR. 2x6, gera vieta, 30 p. lotas. 
V/2 mūrinis, 14 metų, gražus butas ’ $25,800.

savininkui ir $130 pajamų. 30 pėdų1 MUR. 2x4 ir butas rūsyje, Brigh- 
sklypas, garažas, gazo šilima. Netoli; ton Parke. $22,000.
bažnyčia ir parkas. $24,500. Į MŪR. 3 butai, arti musų įstaigos, 

6 KAMB. mūrinis bungalow. Spal-, 30 pėdų lotas. $23,000.
vota vonia, nauja šildymo sistema,; MED., 6 kamb., 30 p. lotas, arti 
garažas, 30 pėdų sklypas. $19,300. mokykla, bažnyčia. $14,800.

2 BUTŲ kaip naujas mūrinis, vis-i VISAI naujas, 3 mieg., netoli mūsų 
kas moderniška, įmokėti apie $10,000. i įstaigos. $19,300.

2 po 6 MŪRINIS, alyvos šilima, ga- . MED., 2 butai (5 ir 4), Brighton 
ražai, gera vieta. $31,200. ' Parke. Bargenas už $10,500.

pi/- v* mn ------- * —----------------------- -----------

džiai. $19,900.
J. STONKUS

Telef. PR 8-1595.

.$¥2 XAMB- naujas, iškelti vamz-Į MARQUETTELAND 
' 2517 W. 69th St. PR 6-0956 
i PILDOMI INCOME TAKSAI

, . i PERKAME, parduodame, mainome
REAL ESTATE - INSURANCE įvairaus dydžio namus visur. Parū- 

NORKUS & ASSOCIATES ! S?a“?tiPa±!,’4.±<>kerio'” apdrau' i dą, veikia notanatas.
2405 West 51st St. WA 5-5030

Vak.: PRospect 8-3579
Pildome INCOME? TAX. '

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8 5454

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas (2 
mieg.), Marquette Parke. PR 8-6742.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA TAVERNA
10805 So. Michigan. CO 4-9620.

KAMPINĖ TAVERNA, už jos 6 kamb. 
butas. Lieka 3 ¥2 metu sutartis. Tel.

VI 7-8924.

SAVININKAS dėl ligos parduoda ta­
verna Cicero. Prieinama kaina. 

1401 S- 49 Ct. TO 3-9141.

SPAUSTUVĖ
Spausdinimo mašina ir ofsetas, viskas 
gerai Įrengta jau 53 metai, didelės 
atsargos, visos mašinos geram stovy. 
Proga tapti nepriklausomu, savininkas 
išeina pensijon. Taip pat yra 1 dide­

lis Nr. 29 Weberdorfer presas. 
13844 Lincoln Avė. — Dolton, Ill.

VI 9-0300 VI 1-0677

PARDUODAMA taverna gerame sto­
vyje, su namu ligi naujos licencijos. 

VI 7-8575.

43rd & MAPLEWOOD, 
2—4 kamb. apart.

Apkaltas Asbesto plytelėmis.
Tik $2,000 Įmokėti.

Pajamos apmokės pastatą.
$65,00 i mėnesi. 

SHUKIS REALTY CO.
. 6433 S. Pulaski LU 5-5900.

PARDUODAMAS 6 butų yra 
taverna ir maža salė. Greitam par-

■ davimui už gerą pasiūlymą.
I 5600 S. Carpenter St.
6 _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—FRIDAY, APRIL 15, 1960

PARDUODAMA taverna, yra butas 
savininkui. Galima tuojaus užimti. 
Taverną galima atidaryti nuo gegu­
žės 1-mos dienos. Nelaukite, geras 
pirkinys, pigiai.' Greičiausiai atsi­

šaukite. Alex Jankauskas 
3321 S. Lituanica.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

6
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